



اقتصادی  
سیاسی  
اجتماعی  
فرهنگی  
ورزشی

# خبر

KHARIDAAR DAILY

شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ • سال نهم • شماره ۱۵۵۹ • ۸ صفحه • ۳۰۰۰ تومان

ما را دنبال کنید

اسدی: میزان افزایش واقعی دستمزد زیر ۳۰ درصد است؛ نه ۳۵ درصد

## شوگ جدید به سفره خانوار

مصوبه افزایش دستمزد ۱۴۰۳ ابطال می شود؟

۳ صفحه



وزیر اقتصاد:

### مالیات تولید برای سوهمین سال پایانی گاهش می یابد

۳ صفحه



رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان نظام و سفرائی شورای اسلامی:

تحولات جدید در دنیای اسلام در پیش است

ریسسی:

### قدرت های سلطه گر به دنبال شکاف بین ایران و پاکستان هستند

۲ صفحه

وزیر ارتباطات مطرح کرد

### تعهد اپراتورها برای پوشش نسل پنجم تلفن همراه تا پایان ۱۴۰۳

۳ صفحه

طلا همچنان رکورد شکنی می کند

### بهای جهانی طلا کانال ۲۴۰۰ دلاری را فتح کرد

۳ صفحه

رمزارها دوباره اوج می گیرند

### بازار سرمایه مستعد صعود قوی است

۸ صفحه

یادداشت

### مخاطب باز یگر اصلی «گناه فرشته»

ستایش محمدی < معمولاً جنجال ها در خلا شکل نمی گیرند. یعنی در موضوعی مشترک، زاویه نگاه افراد مختلف، بحث با ابعاد گسترده و فراگیر ایجاد می کند. با این تعریف، «گناه فرشته» با توجه به حجم بازخوردهای جنجالی اش، سریال پر مخاطبی است. پر مخاطب شدن این نوع آثار معمولاً امکان پذیر نیست. در همه جای جهان، خلق اتمسفری نامعمول با نشانه گذاری هایی به ظاهر کلیشه ای و آشنا، آن هم برای مخاطب گسترده ریسک بالایی است. چرا که داستان در این نوع روایت، گاه لایه هایی انقدر پنهان و پیچیده پیدا می کند که برای درک عمیق و درستش نیاز به تامل و تفکری جدی است. همین دلیل مهمی می شود که مخاطب عام و درگیر روزمره گی، در برابر پذیرش مختصات جدید و خاص جهان اثر مقاوم باشد و حتی با وجود احتمال دنبال کردنش از سهل نبودن اطلاعات دریافتی اش عصبی شود. اما گاهی اگر مخاطب اعتماد کند و دل به دل خالقان اثر بدهد شاید حتی در طول مسیر، بعدی دیگر از خود را کشف کند. کاری که هنر آثار سایکودرام است.

نور انداختن بی رحمانه به بخش های تاریک روان و درونیات ذاتی انسان که به مثابه یک آینه برای مخاطب بیرونی عمل می کند. «گناه فرشته» سریال لاجوج و یک دهنده ای است. اهل باج دادن نیست. قوانین دنیای خودش را دارد و به آنها پایبند می ماند حتی به قیمت ناسزا شنیدن و گاهی تخریب شدن. بچشم دلیل یک سری واکشش های تند و تیز در فضای مجازی به سریال نیز همین باشد.

۵ صفحه

اتاق

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران عنوان کرد

### دلایل تشدید کسری تراز تجاری

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران ضمن تشریح دلایل تشدید کسری تراز تجاری در سال ۱۴۰۲، بر لزوم تنوع بخشی به بازارها و کالاهای صادراتی تأکید کرد. عباس آرگون، با بیان این که کسری صادرات غیر نفتی در سال ۱۴۰۲ به حدود ۱۷ میلیارد دلار رسید، اظهار کرد: کسری تراز تجاری غیر نفتی در ۱۰ سال اخیر به بالاترین میزان رسیده و یکی از مهم ترین دلایل این وضعیت این است که بخش عمده ای از صادرات غیر نفتی ایران محصولات پتروشیمی است که قیمت های جهانی آنها در سال گذشته کاهش داشته است.

علاوه بر این بحث پیمان سپاری ارزی و اختلاف نرخ ارز نیمایی و بازار آزاد باعث کم آظاری در حوزه صادرات شده است.



آرگون با بیان اینکه پیش اظهاراتی در حوزه واردات برای استفاده بیشتر از ارز رزان تر هم عامل دیگر افزایش کسری تراز تجاری است، گفت: محدودیت های تحریمی هم همچنین بر افت صادرات اثر دارد و صادرکنندگان مجبور هستند کالاهای خود را از طریق واسطه ها به دست مصرف کننده نهایی برسانند.

علاوه بر این قوانین و مقررات و عوارض صادراتی هم بر افت صادرات اثر داشته است.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به لزوم ثبات در حوزه تجارت خارجی، تصریح کرد: در شرایط تحریمی با کوچک ترین تغییرات در سیاست گذاری امکان از دست دادن برخی بازارهای صادراتی وجود دارد، چرا که مشتری منتظر تصمیم گیری شما نمی ماند و اگر نتواند رفتار مبدار را پیش بینی و برای بازه بلندمدت کالای مورد نیاز خود را تأمین کند از شما عبور می کند.

وی با بیان اینکه نیاز تجار ثبات در سیاست گذاری و قوانین و مقررات تجارت خارجی است، اظهار کرد: توسعه صادرات نیازمند تنوع در بازارهای صادراتی است، البته در همین راستا اتفاقات خوبی مثل پیمان های بریکس و شانگهای محقق شده است.

به گفته عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران تنوع کالاهای صادراتی موضوع دیگری است که باید در نظر گرفته شود و متناسب با نیاز مقصد کالاهای متنوع تولید شود. مدیریت بهای تمام شده اهمیت زیادی دارد و کالاها باید با کیفیت و قیمت مناسب در بازارهای صادراتی عرضه شوند.

مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی مطرح کرد

## استفاده از کارت سوخت شخصی الزام قانونی بودجه



بوده و تصمیم گیر نیست.

### اجرای طرح پیلوت سهمیه بر خط کامیونداران از اردیبهشت ماه

وی درباره حجم سهمیه نفت گاز کامیونداران گفت: این سهمیه بر اساس پیمایش، تعداد بارنامه ها و مشخصات خودروها اختصاص می یابد و سهمیه به صورت آفلاین و آنلاین شارژ می شود که البته به تازگی به منظور توزیع عادلانه، به جای سهمیه ماهیانه، سهمیه پانزده روزه محاسبه و تخصیص می یابد.

مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی همچنین از اجرای طرح پیلوت اختصاص سهمیه کامیونداران به صورت برخط از ابتدای اردیبهشت ماه امسال خبر داد و افزود: بر اساس این طرح پس از دریافت بارنامه، بسته به مسیر، سهمیه متناظر به کامیونداران اختصاص خواهد یافت که مشکل کمبود سهمیه را نیز مرتفع خواهد کرد.

درباره کاهش سهمیه بیش از حجم سوخت دریافتی افزود: اگر سوختگیری صحیح انجام نشود، ممکن است یک مقدار جزئی از سهمیه افراد در هنگام سوختگیری کاهش یابد؛ بنابراین لازم است که هموطنان در این باره دقت داشته باشند که بعد از این که نازل را در جای خود باز می گردانند، صبر کنند تا سامانه پیام برداشتن کارت را اعلام کند و بعد کارت خود را بردارند.

### شرکت پخش مجری سهمیه های اختصاص یافته است

عرب عامری با اشاره به این که اگر با کارت سوخت شخصی سوختگیری کنید، مستندات بیشتری وجود دارد که افراد بتوانند این تخلفات را پیگیری کنند، درباره قطع سهمیه سوخت تاکسی های اینترنتی در سال ۱۴۰۳ گفت: طبق مصوبه های جدید اعلام شده است که این سهمیه امسال اختصاص پیدا نکند که شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در این باره مجری

کارت های سوخت مفقودی گفت: افراد می توانند در صورت مفقودی کارت در جایگاه ها، تازه ترین وضعیت کارت سوخت خود را از طریق سامانه ردیابی کارت های گم شده ردیابی کنند.

### هموطنان تخلفات عرضه بنزین سوپر را گزارش کنند

وی درباره موجودی بنزین سوپر جایگاه ها توضیح داد: با توجه به مصرف بالای بنزین سوپر نیاز است که به منظور تولید بیشتر بنزین، از ظرفیت بنزین سوپر نیز استفاده کنیم؛ کیفیت بنزین یورو که در کلاتشهر ها توزیع می شود با بنزین سوپر تطابق دارد و هموطنان در این باره نگرانی نداشته باشند. عرضه بنزین سوپر به خودروهای مدل بالا غیر قانونی است و هموطنان تخلفات احتمالی در این باره را به سامانه ۰۹۶۲۷ گزارش کنند.

مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی درباره برخی گزارش ها

خبردار < مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با تأکید بر الزام قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کشور مبنی بر استفاده ۹۵ درصدی از کارت سوخت شخصی، گفت: این تعداد تا پایان بهمن ماه سال ۱۴۰۲ به ۶۷ درصد رسیده است.

علی اکبر عرب عامری در این باره توضیح داد: در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ شرکت پخش فرآورده های نفتی ملزم شده بود که ۹۰ درصد توزیع بنزین را از طریق کارت سوخت شخصی انجام دهد که این الزام امسال به حداقل ۹۵ درصد رسیده است. تا پایان بهمن ماه سال ۱۴۰۲، استفاده ۶۷ درصدی از کارت سوخت محقق شده بود که با توجه به کافی بودن تعداد سهمیه اختصاص یافته پارانه ای و آزاد خودروهای شخصی برای عموم مردم، لازم است مردم استفاده از کارت سوخت شخصی را در اولویت قرار دهند. وی تأکید کرد: به منظور خدمات رسانی مناسب در ایام نوروز امسال به مسافران به صورت موقت، تعداد کارت های آزاد جایگاه ها از ۲ تا ۴ برابر افزایش یافت که این حجم با توجه به پایان سفره به روال پیش بازگشته و این طور نبوده است که تعداد کارت ها کاهش یابد.

### کارت آزاد برای مصارف اضطراری در جایگاه ها موجود است

مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران بیان کرد: هم اکنون تعدادی کارت آزاد در جایگاه ها با توجه به تعداد نازل های هر جایگاه موجود است تا افرادی که سهمیه آن ها به اتمام رسیده یا نوپلاک هستند، از آن برداشت کنند که سقف برداشت این کارت ها با توجه به میانگین سوختگیری خودروها در کشور (۳۰ تا ۳۵ لیتر) ۴۰ لیتر است.

### ردیابی کارت های مفقود شده از طریق سامانه ردیابی کارت های گم شده

عرب عامری درباره روند پیگیری وضع

### امضای ۱۴ قرارداد سرمایه گذاری آب و فاضلاب با حضور رییس جمهور

این ۱۴ قراردادها از طریق واگذاری پساب تصفیه خانه های فاضلاب به صنایع بزرگ و کوچک، سرمایه گذاری به میزان بیش از ۱۹ هزار میلیارد تومان با حجم ۴۷ میلیون مترمکعب در سال در بخش تکمیل و توسعه زیرساخت ها و طرح های فاضلاب صورت خواهد گرفت. به موجب این سرمایه گذاری به انجام خواهد رسید.

تأسیسات فاضلاب کشور با مشارکت بخش خصوصی در ۷ استان و به ارزش ۱۹ هزار میلیارد تومان به امضای رسید. آیین برگزاری امضای قراردادهای سرمایه گذاری تکمیل و توسعه تأسیسات فاضلاب کشور با مشارکت بخش خصوصی با حضور دکتر سید ابراهیم ریسی برگزار شد.

خبردار < ۱۴ قرارداد سرمایه گذاری تکمیل و توسعه تأسیسات فاضلاب کشور با مشارکت بخش خصوصی به ارزش ۱۹ هزار میلیارد تومان به امضاء رسید. روز پنجشنبه با حضور آیت الله سید ابراهیم ریسی رئیس جمهور ۱۴ قرارداد سرمایه گذاری تکمیل و توسعه







## صفحه ۳

## اسدی: میزان افزایش واقعی دستمز دزیر ۳۰در صداست؛ نه ۳۵درصد

# شوگ جدید به سفره خانوار

**مریم فکری**    با وجود گذشت ۲۴ روز از سال جدید و تصویب لحظه آخری مصوبه افزایش ۳۵ درصدی مزد در پیمان سال گذشته، همچنان حواشی بر سر نحوه تعیین دستمز د و رقم آن ادامه دارد و کارگران از درخواست برای ابطال مصوبه مز دستخ می گویند.

آن طور که نمایندگان کارگری می گویند، در پایان سال گذشته به دلیل اعتراض به شکل تعیین دستمزد، نمایندگان کارگری از شورای عالی کار خارج شده و دو ضلع نمایندگان دولت و کارفرمایان بر روی افزایش حقوق به نتیجه رسیدند و بدون امضای نمایندگان کارگری، عدد دستمزد ۱۴۰۳ کارگران تعیین شده است.

بر اساس مصوبه شورای عالی کار، حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ به میزان ۳۵٫۳درصدافزایش یافت.بر این اساس، حداقل دستمزد کارگران از ۵میلیون و ۳۰۸هزار تومان به ۷میلیون و ۱۸۲ هزار و ۱۰۶ تومان افزایش یافت.نتایج یک تحقیق نشان می دهد که اگر حداقل دستمزد مطابق ماده ۴۱ قانون کار با تورم بانک مرگزی از ۱۳۹۰ رشد کرده بود، باید امروز ۸میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین می شد که ۲۵ درصد بیشتر از ۷میلیون و ۱۸۲ هزار تومان تعیین شده توسط دولت است.

مقایسه آماری صداوسیما از نرخ حقوق کارگران در سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ هم نشان می دهد حقوق کارگران ۴ دلار هم نسبت به پارسال کاهش یافت!

حال این در شرايطی است که از ابتدای سال تاکنون که ۲۴ رو گذشته، قیمت کالاها همراه با افزایش نرخ دلار روندی صعودی به خود گرفته است و همین موضوع باعث شده کارگران از عقب ماندگی بیشتر دستمزد نسبت به تورم صحبت کنند.

### روایت یک اتفاق عجیب در تعیین دستمزد

علی رضا میرفشاری، نماینده کارگری شورای عالی کار که پیش از این روی افزایش حقوق کارگران تا سطح ۱۵ میلیون تومان تأکید داشت، در گفت و گو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره جلسه شورای عالی کار گفت: همه نمایندگان کارگری در اعتراض به شیوه تعیین دستمزد از جلسه شورای عالی کار بیرون آمدند.

وی در پاسخ به این پرسش خبرآنلاین که آیا می شود رقم دستمزد را بدون امضای نمایندگان کارگری صواب کرده افزود: اصل سه جانبه گردی باید رعایت شود که

## وزیر

وزیر اقتصاد با اعلام سه خبر خوب برای تولید کنندگان گفت: امسال برای سومین سال پیاپی از سوی دولت پیش بینی کاهش مالیات تولید در بودجه سالانه به نظر گرفته شده است.

سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در گفت وگویی با اشاره به مأموریت رئیس‌جمهور به وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه و همچنین بانک مرکزی برای تدوین برنامه جامع جهش تولید با مشارکت مردم گفت: با توجه به اینکه جلسات بسیار خوبی در این زمینه برگزار شده است امیدواریم وپرایش نهایی آن را در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مصوب کرده و اطلاع رسانی کنیم.

وی با اشاره به سه خبر خوب برای تولید کنندگان افزود: با توجه به اینکه بخش اول بودجه سال ۱۴۰۳ در بیست و هفتم اسفند ماه از مجلس به دولت ابلاغ و دولت مکلف بود که بخش دوم بودجه ۱۴۰۳ را آماده کند که در روزهای گذشته به مجلس ارسال شده با

متاسفانه رعایت نشده است و شاهد این قضیه هم این است که هر چقدر دولت سعی می کند اصل بی طرفی خود را نشان دهد، ولی عملا در واقعیت بی طرف نیست و تصمیم گیر اصلی، خود نمایندگان دولت هستند.

نماینده کارگران در شورای عالی کار تصریح کرد: وقتی خواسته ما دیده نمی شود و هر سال سفره کارگران کوچک و کوچک تر می شود و یک تهاجم بزرگ به سمت سرکوب مزدی داریم، دلیل دیگری ندارد که بخواهیم در جلسه بمانیم و شریک تصمیمات نماینده دولت برای تطهیر خودش شویم. ما در این نگک به هیچ عنوان شریک نیستیم.

وی در واکنش به افزایش ۳۵دستمزد و اثرگذاری آن در معیشت کارگران تأکید کرد: واضح و مشخص است که هر سال قدرت خرید کارگران کاهش پیدا می کند و توانایی قدرت اقتصادی ما روز به روز کاهش پیدا می کند.

### رقم واقعی دستمزد چقدر است؟

آیت اسدی، عضو شورای عالی کار نیز در این زمینه گفت: یکی از واقعیات مزد مصوب شورای عالی کار که بدون امضای کارگران به تصویب رسید، این است که در عمل این میزان افزایش نه ۳۵درصد که زیر ۳۰ درصد خواهد بود؛ زیرا بحث کسورات، بیمه و مالیات بسر حقوق عملا افزایش حداقل بگیران را زیر ۳۰درصد و برای سایر سطوح زیر ۲۰درصدافزایش را رقم می زند.

وی در توضیح فنی این موضوع گفت: اگر دقیقاً مبالغ مزایای مزدی و خود پایه مزد و درصد افزایش را جمع بزنیم، بدون توجه به نامگذاری سال به عنوان جهش تولید برای چندمین سال پیاپی از سوی رهبر معظم انقلاب ما نیز در تدوین بخش دوم لاوجه بودجه برای سومین سال پیاپی کاهش مالیات تولید کنندگان را به عنوان لیبیکی به نامگذاری سال جاری از سوی مقام معظم رهبری در دستور کار خود قرار دادیم.

خاندوزی گفت: در طول تاریخ بودجه نویسی کشور سابقه نداشته که یک دولت برای سه سال پیاپی به ترتیب دو درصد، ۵در صد و ۷درصد کاهش مالیات تولید را در دستور کار قرار دهد.امیدواریم با نظر مساعد مجلس شورای اسلامی این را بتوانیم به عنوان یک دستور کار حمایت از تولید داشته باشیم. وزیر اقتصاد ادامه داد: خبر دوم، از آنجا که بخش صادرات کشور در تولید و ارزآوری نقش مهمی دارند، با پیشنهاد بانک مرکزی هفته گذشته در کمیسیون اقتصادی دولت، رفع تعهد ارزی صادرکنندگان را

# خبر

www.kharidaaronline.ir



کسورات نیز به ۳۵درصدافزایش نسبت به مزد سال قبل نمی رسد.اگر کسورات بیمه‌ای و مالیاتی نیز از حقوق باوجوداینکه مالیات بر دریافتی هنوز بسر مبنای کمتر از ۱۰ میلیون تومان معافیت می گیرد، بدین ترتیب اکثریت قاطع مزدبگیران ما هنوز باید ۱۰ درصد مالیات از حقوقشان کسر شود.

عضو شورای عالی کار تصریح کرد: طبق قانون کار ما موظف هستیم برای یک فرد جوپای کار مجرد حقوق تصویب کنیم. برای چندین فردی با کسر حق بیمه و مالیات به عددی کمتر از ۹ میلیون تومان در یافتی (۸میلیون و ۸۰۰ هزار تومان) می رسیم، این یک نوع بازی با آمار است که بگوئیم مزد به ۱۲ و ۱۱ میلیون تومان به‌طور عمده رسیده و بخش خاصی از کارگران عائله‌مند به این میزان (تازه بدون کسر بیمه و مالیات) می رسند.

اسدی تصریح کرد: وزیر کار دولت سیزدهم در جلسات گفتند ما تکانه‌ای برای بهبود به مزد کارگران می دهیم. امروز می توان به صراحت گفت که این تکانه وزیر محترم رو به عقب بوده و کارگران در زمینه مزدی تکانی رو به عقب داشتند. به همین دلیل وقتی قرار شد ما آخرین دور مذاکرات اصلی را بکنیم، پخش تلویزیونی قطع شد واز رسانه‌ها خواستند که در بیرون جلسه قرار بگیرند.

### وعددها درباره کاهش تورم محقق نشد

مجتبی حاجی‌زاده، دبیر اجرایی خانه کارگر آران و بیدگل نیز گفت: وعده‌ها در مورد کاهش نرخ تورم محقق نشد و آنچه

## اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

## اقتصاد

## اسدی: میزان افزایش واقعی دستمز دزیر ۳۰در صداست؛ نه ۳۵درصد

# شوگ جدید به سفره خانوار

بودم، چنانچه در شورای عالی کار بر خلاف قواعد و قانون تصمیم‌گیری شود، حتما ورود خواهیم کرد و با توجه به تصمیم اتخاذ شده مجلس به این موضوع ورود خواهد کرد.

او متذکر شد: بر اساس برآوردها و پژوهش های صورت گرفته در مرکز پژوهش‌ها، سبد معیشتی کارگران حدود ۲۱میلیون تومان تخمین زده شده بنابراین حداقل مزد در سال ۱۴۰۳ باید ۴۵درصدافزایش داشته باشد.

بابایی کارنامی عنوان کرد: طی ۲ سال گذشته تصمیمات شورای عالی کار نیز بر ممدار قانون نبوده و با توجه به این‌که نماینده کارگران در جلسه شورای عالی BTS و سلول‌های کوچک از طریق فیبر نوری متصل شونده و کار نیز مصوبه شورا را امضا نکرده است، این تصمیم از نظر ما چارچوب قانونی ندارد.

### مصوبه افزایش حقوق کارگران باطل می شود؟

در همین خصوص احسان سهرابی، فعال کارگری در دولت از اقدامات خود می دهد، تفاوت اساسی دارد. دولت اساسا در مورد اقدامات خود در رابطه با ایجاد امنیت شغلی و معیشت کارگران و کنترل نرخ تورم بزرگ‌نمایی می کند، در حالی که این اقدامات تأثیری بر زندگی مردم نگذاشته است.

او افزود: اعداد و ارقام، سفره مردم را پُر نمی کند، دستمزد عادلانه و قانونی و اقدامات اساسی در راستای حمایت از نیروی کار و تغییر اساسی سیاست‌های اقتصادی است که اوضاع معیشت را بهبود می بخشد و سفره کارگران را پُر می کند.

حاجی زاده گفت: رئیس سازمان برنامه بودجه در مصاحبه‌ای، به تلاش دولت برای کاهش نرخ تورم به «بیش از ۲۲ واحد درصد» اشاره کرد دندا این چه دستاوردی است و چه تأثیری بر زندگی کارگران گذاشته است؟ دلار ۶۴میلیون تومانی و سکه ۴۵ میلیون تومانی هم دستاورد است! افزایش نرخ ارز و سکه است که بر زندگی و سفره ی مردم تأثیر می گذارن، نه کاهش کمتر از یک درصد نرخ تورم!

علی بابایی کارنامی، رییس فراکسیون کارگری مجلس در همین رابطه در واکنش کرد: آنچه اتفاق افتاد، چانه زنی نبود، فقط و فقط تیبانی دولت و کارفرمایان بود؛ مهم تر از همه، به بند یک و بند دو ماده ۴۱ قانون کارگران کشور صورت گرفته و به هیچ عنوان مورد تأیید فراکسیون کارگری مجلس نیست.

وی افزود: به عنوان رییس فراکسیون کارگری مجلس پیش از این تصمیم نیز به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی متذکر شده

## وزیر اقتصاد: مالیات تولید برای سومین سال پیاپی کاهش می یابد

در نتیجه این تلاش ها بر اساس اخبار ۹ ماهه نرخ رشد اقتصادی عددی بالاتر از سال های گذشته محقق شده است که با وجود تحریم و فشارهای اقتصادی چنین رشد اقتصادی کشور نداشته است و امیدواریم ۱۲ ماهه سال گذشته نیز زمانی که آمارها مشخص شود، رکورد تمام سال های گذشته در رشد اقتصادی شکسته شود.

وی ادامه داد: آمار بیکاری در سال گذشته از پاییز ۱۴۰۲ با پین ترین نرخ بیکاری تمام سال های گذشته محقق شد، تراز تجاری سال ۱۴۰۲ با ۱۵۳ میلیارد دلار، مجموع صادرات و واردات کشور نشان داد که کشور توانسته به بسیاری از تنگنهای خارجی خود غلبه کند و به ویژه در سرمایه گذاری خارجی نیز با بیش از پنج و نیم میلیارد دلار رکورد ۱۶ ساله سرمایه گذاری خارجی نشان می دهد که در سال ۱۴۰۲ نیز بنیان هاو زیرساخت های رشد اقتصادی محکم به مسیر خود ادامه خواهد داد.

## وزیر اقتصاد: مالیات تولید برای سومین سال پیاپی کاهش می یابد

اصلاح کردیم و امیدواریم طی ۱۰ روز آینده در صحن هیات دولت نیز به تصویب برسند. این موضوع مورد مطالبه صادرکنندگان کشور بود، تولید و صادرات و ارزآوری را به دنبال خواهد داشت.

خاندوزی گفت: خبر سوم فرارسیدن موعد اجرای آیین نامه های ماده ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود محیط کسب و کار است که در سال گذشته از سوی دولت تصویب شد و حالا موعد اجرای آنها فرا رسیده است که دستگاه ها و دولت را منضبط می کند و پیش بینی پذیری را برای تولیدکنندگان و صادرکنند آیین نامه محقق خواهد شد.

وزیر اقتصاد در ادامه با اشاره به وضعیت شاخص های اقتصادی در سال ۱۴۰۲ و پیش بینی سال جاری تأکید کرد: از مجموعه نقاط قوت و وضعی که در سال گذشته پشت سر گذاشتیم اهتمام ویژه ای بود که دولت با تأکید موکد رئیس جمهور بر مهار تورم و رشد تولید بر مبنای شعار سال گذشته سال داشت

### بازار

### کاهش ۵ درصدی مالیات تولید با هدف تحقق شعار سال

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور از کاهش ۵ درصدی مالیات تولید در بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ با هدف تحقق شعار سال خبر داد.

سید محمدهادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی در فضای مجازی نوشت: «دولت مردمی در راستای کمک به تحقق شعار سال یعنی جهش تولید با مشارکت مردم، در بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ پیشنهاد کاهش ۵ واحد در صدی مالیات واحدهای تولیدی را به مجلس ارائه کرد.

سه سال کاهش مستمر نرخ مالیات واحدهای تولیدی در لویاح بودجه سنواتی بی سابقه است.»

وزیر ارتباطات مطرح کرد

### تعهد اپراتورها برای پوشش نسل پنجم تلفن همراه تا پایان ۱۴۰۳

وزیر ار تباطات و فناوری اطلاعات گفت: بدون فیبر نوری، نسل پنجم امکان پذیر نیست چرا که باید تمام دکل های BTS و سلولول های کوچک از طریق فیبر نوری متصل شوند.

عیسی زارع پور وزیر ار تباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به لزوم اجرای پروژه فیبر نوری برای رانندازی نسل پنجم تلفن همراه در کشور گفت: بدون فیبر نوری، نسل پنجم امکان پذیر نیست چرا که باید تمام دکل های BTS و سلول‌های کوچک از طریق فیبر نوری متصل شوند و لازمه آن این است که فیبر نوری در همه جای شهر، توسعه یافته باشد.

وزیر ار تباطات در خصوص اقدامات صورت گرفته برای توسعه نسل پنجم تلفن همراه نیز گفت: توسعه نسل پنجم تلفن همراه در دستور کار ما است که انشاءالله تا آخر سال ۱۴۰۳ به حداقل ۱۰ درصد برسیم و همچنین باید گفت در مورد افزایش تعرفه اینترنت که سال گذشته صورت گرفت، یکی از شروطی که برای اپراتورها گذاشتیم این بود که بتوانند تا سال ۱۴۰۳ پوشش نسل پنجم را به حداقل ۱۰ درصد برسانند.

وی در خصوص آخرین وضعیت کار گروه رسیدگی به کندی اینترنت نیز افزود: وضعیت این کار گروه را می توان از دبیر شورای عالی فضای مجازی پیگیری کرد اما باید گفت در آن کار گروه، راهکارهای کوتاه، میان و بلند مدت را برای بهبود شبکه پیشنهاد کردیم که بخشی از این راهکارها پیاده سازی شده است و داشبوردهای جهانی روند بهبود را نشان می دهد که البته با آن چیزی که هدف ما هست هنوز فاصله زیادی داریم و ان شاءالله وضعیت بهتر می شویم.



زارع پور تأکید کرد: تمام تلاش ما در وزارت ار تباطات این است که شبکه با حداقل مشکل روبرو شود و اگر حادثه‌ای اتفاق افتاد به سرعت رفع شود.

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در جلسه شورای عالی فضای مجازی به برخی گلابه‌های مردمی در سفرهای استانی در رابطه با کندی اینترنت اشاره و کار گروهی متشکل از مرکز ملی فضای مجازی و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات را مأمور کرد تا موضوع را بررسی و نتیجه بررسی و راهکارهای رفع دغدغه‌های مردم را ارائه کند.

طلا همچنان رکورد شکنی می کند

### بهای جهانی طلا کانال ۲۴۰۰ دلاری را فتح کرد

بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی روز جمعه ۲۴ فروردین با ثبت رکورد تاریخی ۲۴۰۰ دلار و ۴۰ سنت به ازای هر اونس، کانال تاریخی ۲۴۰۰ دلاری را فتح کرد.

فلز زردروز جمعه ۲۴ فروردین در بازارهای جهانی با حدود ۵۰ دلار رشد نسبت به ظهر دیروز، رکورد جدیدی در کانال ۲۴۰۰ دلاری ثبت کرد؛ هر اونس ۲۴۰۰ دلار و ۴۰ سنت.

تنش‌های ژئوپولوتیکی غرب آسیا و همچنین افزایش خرید طلا توسط بانک‌های مرکزی کشورهای مختلف دنیا، دو دلیل عمده رشد دوباره بهای طلا در بازارهای جهانی بوده است.



طی یک ماه اخیر بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی از حدود ۲۱۵۸ دلار به ۲۴۰۰ دلار رسید که رشد بیش از ۱۱ درصدی را تنها طی یک ماه نشان می دهد.

مسیر صعودی طلا در بازارهای جهانی از حدود ۷ ماه پیش (مهر ۱۴۰۲) آغاز شده تا جایی که از ۱۸۱۹ دلار در روز ۱۲ مهر به ۲۴۰۰ دلار تا امروز رسید. این ارقام نشان می دهد بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی طی این مدت نزدیک به ۶۰ دلار افزایش داشته که رشد حدود ۲۲ درصدی را نشان می دهد.

تنش‌های غرب آسیا و اوکراین، خبرهای مربوط به بازنگری بانک‌های مرکزی اقتصادهای بزرگ جهان در نرخ بهره سیاستی و در نتیجه کاهش هزینه فرصت نگهداری طلا و همچنین افزایش خرید طلا توسط بانک‌های مرکزی، برخی از مهمترین عوامل رشد بهای طلا در بازار جهانی طی هفت ماه اخیر بوده است.

### تأمین ارز مشکلی نداریم

### تأمین بیش از ۴۲ میلیارد دلار ارز

وزیر صمت گفت: تأمین ارز به بیش از ۴۲ میلیارد دلار در سال گذشته رسید و با تلاش دولت در سال جاری مشکلی برای تأمین ارز نخواهیم داشت. عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت، گفت: تسهیل در تأمین ارز به بیش از ۴۲ میلیارد دلار در سال گذشته رسید و با تلاش دولت در سال ۱۴۰۳ مشکلی برای تأمین ارز نخواهیم داشت. وی ادامه داد: به منظور تحقق سیاست‌های دولت در متنوع سازی سبد صادراتی کشور، تأمین ارز مورد نیاز طرح‌های توسعه شرکت ملی صنایع مس ایران با هدف افزایش صادرات این محصول به ۴ میلیارد دلار در سال برنامه‌ریزی شده است.

بخش عمومی و افزایش کسری‌های آشکار اقتصادی از جمله نمونه آنهاست. همین موضوع باعث شد که اقتصاد ایران در دهه ۱۳۸۰ نیز همانند اقتصاد ایران در دهه ۱۳۵۰ عمل کند.قاسمی افزود: از اولین دور تحریم‌های اولیه و ثانویه آمریکا علیه ایران در دوره کلینتون و به‌ویژه از ابتدای دهه ۹۰ شمسی و با جدی تر شدن تقابل ایران و آمریکا و قدرت‌های غربی، یکی از مهم‌ترین ابزارهای تحریم، ایجاد موانع متعدد برای سرمایه گذاری و توسعه بخش نفت و گاز در ایران و سپس کاهش میزان صادرات آنها بوده است. در حقیقت به نظر می رسد تحریم‌های غرب منطق حکمرانی در ایران را هدف قرار داد. رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران خاطر نشان کرد: دشوار شدن مدیریت کوتاه‌مدت بود.



سردار شیرزاد خیر داد

### انتقال مجروحان انتظامی حادثه سیب و سوران به بیمارستان فراجا

مجروحان انتظامی حادثه تروریستی سیب و سوران سیستان و بلوچستان از طرق امداد هوایی به بیمارستان فوق تخصصی ولی عصر «عج» فراجا منتقل شدند.سردار هادی شیرزاد معاون بهداشت فراجا گفت: به دنبال اقدام تروریستی عصر روز سه شنبه در مسیر مهرستان – سیب و سوران استان سیستان و بلوچستان و حمله به ۲ خودروی انتظامی که منجر به شهادت پنج تن از نیروهای جان بر کف فراجا شد، ۴ تن از مجروحان این حادثه از طریق امداد هوایی به بیمارستان فوق تخصصی ولی عصر «عج» فراجا منتقل شدند.

سردار شیرزاد« با بیان اینکه این مجروحان تحت نظر تیم پزشکی و مراقبت‌های درمانی هستند، خاطر نشان کرد: کلیه اقدامات کلینیکی و پاراکلینیکی برای مجروحان صورت گرفته است و تیم درمانی و امکانات بیمارستان فوق تخصصی ولی عصر «عج» برای خدمت‌رسانی به این نیروهای جان بر کف بسیج شده و از هیچ تلاشی برای بهبودی و درمان آن‌ها دریغ نمی‌کند.

روستائی هشدار داد

### خطرات خرید فرآورده‌های طبیعی و مکمل از فضای مجازی

رئیس اداره فرآورده‌های طبیعی سازمان غذا و دارو، نسبت به خرید فرآورده‌های طبیعی و مکمل از طریق فضای اجتماعی و شبکه‌های ماهواره‌ای هشدار داد.آر زوروستایی، با تاکید بر اینکه بر اساس قانون محول عرضه فرآورده‌های سلامت محور اعم از داروهای طبیعی و مکمل صرفا دار وخانه است، عرضه و فروش ایسن فرآورده‌ها خارج از زنجیره رسمی تأمین دارو، مجاز نیست.

وی افزود: برخی از سودجویان از اقبال عمومی به داروهای گیاهی، طبیعی و مکمل سواستفاده کرده و به تولید و عرضه فرآورده‌های غیر مجاز و فاقد هر گونه مجوز با اجزا و منشأ نامعلوم می‌پردازند. روستایی ادامه داد: این فرآورده‌ها نه تنها ممکن است بر خلاف ادعای تبلیغاتی فاقد گاید دارویی باشند، بلکه بعضاً دارای ترکیباتی غیر مجاز و به مراتب خطرناک و تهدیدکننده سلامتی هستند.

رئیس اداره فرآورده‌های طبیعی سازمان غذا و دارو با اشاره به عرضه داروهای گیاهی و مکمل‌ها در صفحات شبکه‌های اجتماعی و ماهواره‌ای اظهار کرد: با توجه به بازار غیر رسمی و غیر قانونی ایجاد شده در این فضا، عمده فرآورده‌هایی که از این طریق عرضه می‌شوند، فرآورده‌های مرتبط با کاهش یا افزایش وزن، رویش مو، مشکلات جنسی، اعتیاد و موارد مشابه هستند که بر اساس گزارش‌ها به دلیل وجود ترکیبات خطرناک، عوارض و بسیاری جدی و پایدار مانند نقص عضو یا بدتر شدن شرایط بیماری را موجب شده‌اند.



وی یادآور شد: مصرف تمامی داروها اعم از داروی شیمیایی، طبیعی یا گیاهی باید زیر نظر و مشورت تخصصی افراد ذی صلاح، اعم از پزشک و داروساز صورت گیرد و بر همین اساس فضای مجازی و کلیپ‌های تبلیغاتی بستر مناسبی برای صحت‌سنجی ادعاها و اظهارات، توصیه‌های ارائه شده، تشخیص فرآورده مجاز از تقلبی نیستند.

روستایی همچنین در مورد مصرف خودسرانه فرآورده‌های طبیعی و گیاهی مجاز نیز هشدار داد و گفت: با توجه به اینکه مکمل‌ها یا داروهای گیاهی نیز ممکن است دارای تداخلاتی در مصرف هم‌زمان با یکدیگر یا با داروهای شیمیایی، احتیاط مصرف در برخی شرایط باشند، لازم است پیش از مصرف، با پزشک معالج یا داروساز مشورت لازم صورت بگیرد.

### آخرین وضعیت و شرایط ثبت‌نام حج عمره ۱۴۰۳ اعلام شد

پس از اعلام هواپیمایی ایران ایر از موافقت عربستان با صدور مجوز پروازهای عمره، سازمان حج و زیارت به اطلاع دفاتر خدمات زیارتی رساند که اعزام زائران عمره از (سوم اردیبهشت‌ماه) آغاز می‌شود.

روزهای اخیر سازمان حج و زیارت از صدور مجوز پروازهای ایران به عربستان خیر داد و اعلام کرد «اعزام زائران عمره از (سوم اردیبهشت‌ماه) آغاز می‌شود.»



بنا به این گزارش، با اعلام رسمی این خبر حل و هوای زائرین این پرواز رنگ و بوی دیگری گرفت، زیرا پس از ۹ سال چشم‌انتظاری، انتظارها در حال نزدیک شدن به پروازهای حج تمتع اعزام زوار از ایران در دوره کوتاه ۱۰ روزه (۵روز در مدینه و ۵روز در مکه) در ماه شوال انجام خواهد شد.

طبق اطلاعیه خود سازمان حج و زیارت این سازمان امکان اعزام همه این عزیزان رانداشته و اولویت اعزام با متقاضیانی است که در کاروان‌های عمره سال ۱۴۰۲ ثبت‌نام قطعی و واریز-وجه کردند، در اولویت ثبت‌نام قرار گرفتند و هزینه این سفر بین (۴۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تا ۴۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان) خواهد بود.

همچنین با توجه به کاهش تعداد زوار موجب کم شدن تعدادی از گروه‌های اعزامی می‌شود؛ نام‌نویسی حج عمره، اعلام عمومی ندارد و گروه‌های اعزامی باید با تماس از افراد ذکر شده، کاروان‌هایشان را آماده اعزام کنند.

ثبت‌نام زائران حج عمره تنها به صورت حضوری در دفاتر زیارتی مشخص شده یا از طریق سامانه «umrah.haj.ir» به این منظور شخص باید روی آدرس ایی رنگ کلیک کند سپس کد ملی و رمز خود وارد کند) خواهد بود.به دلیل فاصله زمانی بسیار محدود تا شروع اعزام کاروان‌های عمره، لازم است پیگیری لازم و مؤثر از طریق دفاتر زیارتی مجری به منظور ثبت‌نام قطعی، واریز وجه، تحویل مدارک و سایر امور لازم برای دریافت روادید انجام شود. علاوه بر اقدامات سازمان حج و زیارت، شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی نیز از آمادگی کامل خود را برای انجام پروازهای حج عمره اعلام کرده است.

### صفحه ۴

شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۵۹

میدر کل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت تاکید کرد

# کمبود ید و کاهش IQ کودکان



کنید و نمک مصرفی هم حتما پیدار و تصفیه شده باشد و نمک پیدار برای اینکه ماجرا وجود دارد، اطلاعات غلطی از سوی سودجویان درباره نمک‌های دریا و با تبلیغات اغواگرایانه نظیر «آنگه «این نمک‌ها معجزه می‌کنند» به مردم ارائه می‌شود را در مان می‌کنند»

و به همین دلیل نیز مردم نسبت به نمک پیدار مقداری بد بین شده‌اند و برخی‌ها نیز تحت تاثیر این تبلیغات از نمک دریایی و نمک‌های رنگی استفاده می‌کنند.

**نمک کم اما پیدار مصرف کنید**
وی تاکید کرد: این در حالیست که بارها و مکررا تاکید کرده‌ایم که نمک کم مصرف

# دیوار

www.kharidaaronline.ir

مدیر کل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت تاکید کرد

### جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

می‌کند. خطر اختلالات شنوایی، سقط جنین، عقب‌ماندگی‌های ذهنی در افرادی که دچار کمبود ید هستند به مراتب بیشتر از سایر افراد است. ید برای تکامل هوشی افراد بسیار حائز اهمیت است به همین دلیل نیز ما همیشه به مادران باردار می‌گوییم که مصرف نمک هم به میزان کم برای آن‌ها مضر است و هم به میزان زیاد و باید حتما به میزان لازم نمک تصفیه شده پیدار مصرف کنند؛ چراکه موجب تکامل جنین در شکم مادر می‌شود.

اسماعیل زاده ادامه داد: IQ کودکانی که ید کافی مصرف نمی‌کنند دچار مشکل می‌شود؛ چراکه نسبت به کودکان دیگری که ید استفاده می‌کنند، عقب‌ماندگی دارند. معمولا این کودکان، یک مقدار از نظر هوشی پایین‌تر هستند و از میزان یادگیری کمتری برخوردار هستند. در سنین بالا نیز موجب اختلالات کم‌کاری تیروئید و اختلالات ناشی از متابولیسم تیروئید می‌شود. به همین دلیل نیز توصیه می‌کنیم که همه افسراد به میزان کافی مصرف ید داشته باشند.

#### ۳ عارضه مهم نمک‌های تصفیه نشده

وی در پایان درباره تاثیر منفی تبلیغات فضای مجازی درباره مصرف نمک‌های تصفیه نشده، دریا و نمک بدون ید اظهار کرد: تبلیغات فضای مجازی موجب می‌شود که فرد ید کافی دریافت نکند و در نتیجه امراض ناشی از کمبود ید را دچار شود و علاوه بر آن نمک‌هایی که تبلیغ می‌شوند فلزات سنگینی دارند که سرطان کلیه، سرطان کبد، سنگ کلیه و… را به افراد تحمیل می‌کند.

شهید بهشتی انجام داده‌ایم و داده‌های آن در دانشگاه علوم پزشکی کشور جمع‌آوری شده است و این داده‌ها در حال تجزیه و تحلیل هستند و تا تابستان نتایج اعلام خواهد شد. در این برنامه ارزیابی وضعیت ید جامعه در کودکان مدرسه به عنوان نماینده‌ای از جامعه و در میان مادران باردار انجام شده و هم‌منظور میزان ید موجود در نمک‌هایی که در سطح عرضه وجود دارد و نمک‌هایی که در کارخانه‌ها تولید می‌شوند بررسی خواهد شد.

#### نقش مهم «ید» در سلامت بدن

وی درباره فواید ید برای انسان اظهار کرد: ید نقش بسیار مهمی را در سلامت بدن ایفا

است و پایه علمی ندارد، هیچ کدام از این نمک‌ها نمی‌توانند در مان‌کننده باشند. نکته مهم دیگر نیز این است که مواد موجودی در نمک که موجب فشار خون می‌شود سدیم است که در انواع نمک‌ها وجود دارد بنابراین در مصرف نمک تصفیه شده پیدار نیز باید رعایت شود.

#### ارزیابی برنامه پیشگیری از کمبود ید

مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت ادامه داد: ارزیابی یسن برنامه توسط وزارت بهداشت تاکنون پنج بار و هر پنج سال یک بار انجام شده است. سال گذشته ششمین ارزیابی میزان ید جامعه را در کشور با همکاری دانشگاه علوم پزشکی

## ۴۵ درصد مرگ‌های ناشی از بیماری‌های غیر واگیر در ایران مربوط به قلب و عروق است

این کنگره با مدیریت انجمن جهانی قلب نیز اجرا می‌شود. پنجمین کنگره بین‌المللی مداخلات تهاجمی غیر جراحی در بیماری‌های مادرزادی، ساختمانی و دریچه‌ای قلب به همت بنیاد جهانی قلب کاسپین و با همکاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد و آستان قدس رضوی در روزهای ۲۳ تا ۲۶ فروردین-ماه ۱۴۰۳ در مرکز همایشهای بین‌المللی شهدای سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حال برگزاری است.

بنیاد جهانی قلب کاسپین با همکاری خیران، کمک بزرگی برای برطرف کردن مشکلات تمامی بیماران با مشکلات مادرزادی قلبی به‌خصوص گروه‌های محروم و کم‌برخوردار جامعه دارد. نمایندگی‌های کاسپین به جز ایران و مشهد در فرانکفورت آلمان، لندن انگلستان، یانوک تایلند، سن فراسیسکو آمریکا، قاهره مصر و نامیبیا فعال است.

کنگره بین‌المللی قلب کاسپین می‌تواند به رشد گردشگری سلامت در مشهد کمک کند.

دبیر علمی پنجمین کنگره بین‌المللی قلب کاسپین نیز در این کنگره گفت: ۶۰۰ مقاله و سخنرانی در پنجمین کنگره بین‌المللی قلب کاسپین ارائه می‌شود و ۲۰ عمل به

صورت زنده از اتاق‌های عمل بیمارستان امام رضا(ع) مشهد پخش خواهد شد.دکتر محمود محمدزاده بستری افزود: این کنگره، برنامه‌ای داخلی است که تاییدیه انجمن جهانی قلب(CSI) را دارد و این کنگره در ایران و در مشهد به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد و با همکاری آستان قدس رضوی اجرا می‌شود. وی با بیان این که همچنین ۱۵۰ دانشجوی علوم پزشکی مشهد در این کنگره همکاری ویژه دارند ادامه داد: روش اجرای برنامه‌ها، سخنرانی‌ها و عمل‌ها در

درایم.معاون بهداشت و وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بیشترین آمار مرگ و میر و افزایش کارافتادگی در ایران مربوط به بیماری‌های قلب و عروق است به گونه‌ای که ۴۵ درصد مرگهای ناشی از بیماری‌های غیر واگیر به بیماری‌های قلب و عروق مربوط است. دکتر حسین فرشییدی روز جمعه در پنجمین کنگره بین‌المللی مداخلات تهاجمی غیر جراحی در بیماری‌های مادرزادی و ساختمانی و دریچه‌ای قلب که به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در برگزاری است افزود: با توجه به اهمیت موضوع بیماری‌های قلبی عروقی موضوع پیشگیری و کنترل عوامل خطر باید به طور جدی مدنظر قرار گیرد.

وی ادامه داد: سال ۱۴۰۲ پویش سلامت برای غربالگری ۲ بیماری فشار خون و دیابت راه‌اندازی شد که نتایج حاصل از آن نشان داد که ما در موضوع سواد سلامت و آگاهی نسبت به عوامل خطر، مشکل

داریم.معاون بهداشت و وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: دانشگاه‌های علوم پزشکی و مراکز علمی و تحقیقات که وظیفه تولید علم را بر عهده دارند همچنین انجمن‌های علمی بایستی در راستای حل مشکلات سلامت در کنار هم قرار گیرند. فرشییدی افزود: هم‌اینگ بیش از ۲۰ استان

در برگزاری کنگره بین‌المللی قلب کاسپین همکاری دارند که وزارت بهداشت در مان و آموزش پزشکی از این‌گونه اقدامات حمایت می‌کند.

وی با بیان این که ایران پذیرای گردشگران سلامت است ادامه داد: شهر مشهد علاوه بر مذهبی بودن آن، پذیرای ششمار بسیاری از گردشگران سلامت از کشورهای جهان است و وزارت بهداشت در مان و آموزش پزشکی مشاهد را قاطب مهم پذیرش بیماران بین‌المللی می‌داند و برگزاری کنگره هوایی از جمله

ارائه خدمات) از شرایط پذیرش افراد واجد شرایط است.

نیاز به بهره‌مندی از حمایت و خدمات سازمان بهزیستی به تشخیص مددکار و تایید کمیته بهزیستی، عدم دریافت مستمری از سایر ارگان‌ها و دستگاه‌های حمایتی و تایید معلولیت به تشخیص کمیسیون توانبخشی پزشکی و تعیین نوع و شدت معلولیت از دیگر شرایط پذیرش افراد واجد شرایط پرداخت کمک هزینه معیشت توانبخشی به شمار می‌روند.

مستمری این افراد به صورت ماهانه برای خانواده‌های تک نفره ۷۶۴ هزار تومان، برای ۹۲ هزار تومان، برای خانواده‌های دو نفره یک میلیون و یک میلیون و ۵۲۸ هزار تومان، برای خانواده‌های چهار نفره یک میلیون و ۹۶۵ هزار تومان و برای خانواده‌های پنج نفر و بالاتر، ۲ میلیون و ۴۰۲ هزار تومان است.

کمک هزینه معیشت ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت با توجه به میزان اعتبار تعیین شده به ترتیب اولویت به افراد دارای معلولیت خیلی شدید و شدید‌فاقد شغل و درآمد در سه دهک پایین در آمدی بانک جامع اطلاعات

**خریدار**
سازمان بهزیستی کشور بیش از ۱۰۰ وظیفه مستقیم و غیرمستقیم برعهده دارد و افراد متعددی از سالمندان تا افراد دارای معلولیت را تحت پوشش خود دارد اما هر کدام از این افراد برای تحت پوشش و شاخصه‌هایی باشند.

توانبخشی با شاخه‌های متعدد خود مانند امور توانبخشی و مراقبتی سالمندان از جمله وظایف سازمان بهزیستی به شمار می‌رود و در این بین پرداخت کمک هزینه معیشت توانبخشی از جمله برمتقاضی‌ترین خدمات در حوزه توانبخشی است که شامل پرداخت کمک هزینه معیشت یا همان مستمری پرداخت کمک هزینه معیشت ماده ۲۷ قانون حمایت از افسراد دارای معلولیت است.

افراد دارای معلولیت جسمی و حرکتی، افراد دارای معلولیت حسی، افراد دارای معلولیت ذهنی، بیماران روان‌مزمن و سالمندان از افراد واجد شرایط دریافت کمک هزینه معیشت هستند.

تابعیت ایرانی و داشتن شماره ملی و سکونت در منطقه چتر حمایتی (محل شود. معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه نتایج آزمون استخدای وزارت آموزش و پرورش احتمالا هفته آینده اعلام می‌شود گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده فرایند «ارزیابی تکمیلی» شرکت‌کنندگان تا قبل از ۲۸ اردیبهشت به سرانجام خواهد رسید و تا اواسط خردادماه نیز «نتایج قطعی» و نهایی آزمون توسط سازمان سنجش اعلام شود.

## ارزیابی تکمیلی پذیرفته‌شدگان آزمون آموزگاری ناپایان اردیبهشت

ارزیابی تکمیلی را انجام می‌دهند. معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده است که ۲۸ فروردین اولین روز فراخوان داوطلبان برای ارزیابی تکمیلی باشد ادامه داد: طبق برنامه فرایند «ارزیابی تکمیلی» تا قبل از ۲۸ اردیبهشت ماه به سرانجام می‌رسد و نتایج نهایی توسط سازمان سنجش در اواسط خرداد اعلام می‌شود.

امسال فرآیند ارزیابی در حوزه‌های ارزیابی تکمیلی کوتاه‌تر شده است؛ زمان تشکیل پرونده ارزیابی تکمیلی و بررسی «اسناد امتیاز آور» و بخشی از امور گزینش و بررسی‌های پزشکی بلافاصله پس از اعلام نتیجه اولیه و در زمان مراجعه به اداره کل آموزش و پرورش انجام می‌شود و در صورت تکمیل شدن پرونده، به حوزه ارزیابی معرفی می‌شوند.

حمید طریفی حسینی در خصوص زمان اعلام نتایج آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش گفت: نتایج آزمون احتمالا هفته آینده اعلام می‌شود و از سه برابر ظرفیت افراد معرفی شده، حدود ۲۸ هزار نفر جذب و کار اداری و تشکیل پرونده آن‌ها در اداره کل انجام و به حوزه‌های ارزیابی تکمیلی برای تعیین ۶۰ درصد نمره داوطلبان معرفی می‌شوند.

وی با اشاره به فرآیند ارزیابی‌های تکمیلی افزود:







کشتی قهرمانی آسیا – بیشکک

### سعود چهار کشتی گیر به نیمه نهایی

در جریان رقابت‌های قهرمانی آسیا ۴ کشتی گیر ایران به مرحله نیمه نهایی راه پیدا کردند. ملی پوز وشن ۸۶ کیلوگرم هم با قبول شکست در دومین مبارزه خود نتوانست به نیمه نهایی برسد.

در ادامه رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی آسیا به میزبانی بیشکک قرقیزستان کشتی گیران روز جمعه به مصاف رقبای خود رفتند.

در وزن ۶۱ کیلوگرم رضاطری در دور نخست با نتیجه ۴ بر ۴ اسد کایسی تانابه از ژاپن گذشت وی در دور بعد به مصاف برنده جمشید شریف اف از تاجیکستان رفت و با شکست ایم حریف به نیمه‌نهایی راه یافت.در وزن ۷۴ کیلوگرم حسین ابوذری در دور اول با نتیجه ۱۰ بر صفر ظفریک اوتخانوف دارنده مدال نقره آسیا از ازبکستان را شکست داد. وی در دور دوم به مصاف یونگ نام سواز کره شمالی رفت و با نتیجه ۱۲ بر ۱ پیروز میدان شدو به نیمه نهایی راه پیدا کرد.

در وزن ۸۶ کیلوگرم هادی وفایی پور در دور اول با نتیجه ۱۰ بر صفر ینگ ووتی از کامبوج را مغلوب کرد. وی در دور دوم با نتیجه ۳ بر ۱ مغلوب عظمت دولتیبکوف دارنده مدال برنز جهان از قزاقستان شد و باید منتظر حضور این کشتی گیر در دیدار فینال باشد تا بتواند به کار خود در گروه بازنده‌ها برای کسب مدال برنز ادامه دهد.

در وزن ۹۲ کیلوگرم امیرحسین فیروزپور در دور نخست با نتیجه ۱۱ بر صفر ساتوشی میورا از ژاپن را از رازش پیو برداشت. وی در دور بعد باشوچی گانگ از چین را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت.

در وزن ۱۲۵ کیلوگرم امیرحسین زارع پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۱۰ بر صفر کومار آنیروده از هند را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت.

### کنایه البلیهی به رونالدو؛ او را فرستادیم کنار خانواده‌اش!

علی البلیهی مدافع جنجالی الهلال با اظهارات جدید خود، رونالدو را مورد تمسخر قرار داد.الهلال در دیدار فینال سوپر جام عربستان موفق شد با نتیجه هر گل چهار بر یک از سدالاتحاد گذشته و عنوان قهرمانی را به دست بیاورد. این نخستین جام آبی‌های ریاض در این فصل بود. تیمی که مدعی کسب سه‌قهرمانی دیگر است.

در پیمان این مسابقه، علی البلیهی مدافع بر حاشیه الهلال با صحبت‌های جدیدش جنجال ساز شد. این بازیکن در دیدار نیمه نهایی سوپر جام، باعث اخراج فوق ستاره پرتغالی النصر شد. جایی که رونالدو در چالش بر سر بود، و هر ضربه را به قفسه سینه البلیهی وارد کرد و با کارت قرمز داور بازی روبه‌رو شد.



پس از شکست النصر بود که رونالدو تصاویری از خودش در لباس عربی را منتشر کرد و عید فطر را در کنار خانواده‌اش جشن گرفت. موضوعی که باعث کنایه مدافع الهلال شد.البلیهی در پایان دیدار گفت:از هواداران تشکر می‌کنیم.الهلال به نوع مسابقات اهمیتی نمی‌دهد. ما می‌خواهیم همه را ببریم، در این باشگاه باید به تمام عناوین برسید. او در ادامه با کنایه به رونالدو گفت:از نسوی دیگر ما در حال انجام کار خیر هستیم. چرا که ما به مردم اجازه می‌دهیم به جمع خانواده‌های خود برگردند، جشن بگیرند، لباس‌های جدید بپوشند و شکلات بخردند.

#### ایفانتینوخواستار مبارزانه‌تر ادپرستی شد

رییس فدراسیون بین المللی فوتبال (فیفا) خواستار مبارزه با نژادپرستی افسار گسیخته در فوتبال جهان شد. «جیانی ایفانتینو» رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال (فیفا) در نشست کنفرانسرئیس فوتبال آمریکای جنوبی «CONMEBOL» گفت:نژادپرستی یک «مشکل بسیار جدی» در فوتبال است و افزود: ما باید با آن مقابله کنیم و در مبارزه با نژادپرستی متحد شویم و این موضوع با جدیت در فیفا مورد بحث قرار خواهد گرفت.

او اعلام کرد که یک قطعنامه مشترک با حضور ۲۱۱ سازمان عضو به عنوان اولویت اصلی در دستور کار کنگره ماه مه که در ۱۷ دسامبر در بانکوک بر گزار می‌شود پیشنهاد خواهد شد.

ایفانتینو همچنین به نژحی که برخی بازیکنان از نژادپرستی متحمل می‌شوند اشاره کرد و گفت: وینسیوس و دیگران در رنج هستند. هیچ دلیلی برای این حملات وجود ندارد. ما باید با هم کار کنیم تا از خود در برابر خشونتی که در جهان وجود دارد محافظت کنیم.دنیای فوتبال باید در مبارزه با نژادپرستی متحد شود و اکنون آن را متوقف کند. به ویژه وینسیوس جونپور بازیکن رئال مادرید اخیراً قربانی توهین‌های نژادپرستانه شده است.

### قرار داد انلی کاپوچیانی با فدراسیون بسکتبال تمدید شد

قرار داد انلی کاپوچیانی با فدراسیون بسکتبال به عنوان سر مربی تیم ملی بانوان تمدید شد. انلی کاپوچیانی سر مربی تیم ملی بانوان ایران تا پایان سال ۲۰۲۵ قرار داد خود را با فدراسیون تمدید کرد.



انلی کاپوچیانی سر مربی ۵۴ساله یونانی کار خود را از سال ۲۰۰۷ به عنوان دستیار در لیگ بسکتبال یونان و تیم استراس آغاز کرد و در تیم‌های پاناتینائیکوس، آتاتیکوس و پانیونیوس هم دستتاری را تجربه کرد. او در سال ۲۰۱۳ اولین تجربه سرمربیگری خود را در تیم افای ای یونان پشت سر گذاشت و پس از آن در تیم‌های هلنینیکوس و الهینیاکوس یونان و تیم هومنتن لینان هم سرمربیگری را تجربه کرد و او به سال ۲۰۱۹ تاکنون هم سرمربیگری تیم پاناتینائیکوس یونان را بر عهده دارد. او در دوران سرمربیگری خود ۶بار قهرمان لیگ بسکتبالیونان و ۶بار قهرمان جام حذفی یونان شده است.

شایان ذکر است، تیم ملی بسکتبال بانوان ایران سال ۲۰۲۳ از بر نظر کاپوچیانی به مسابقات سطح ب آسیا اعزام شد و برای اولین بار بهفینال این دوره از رقابت‌ها صعود کرد.

## صفحه ۶

شنبه ● ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ ● شماره ۱۵۵۹

# خبر

www.kharidaaronline.ir

### علی جباری:

# کادر فنی در انتخاب وزنه‌های دهدار اشتباه کرد

می‌کرد اما وقتی از آمادگی یه دور بود کادر فنی صلاح دید که از ادامه مسابقه انصراف دهد. او شرایط خوبی نداشت و در همان حرکت یک ضرب این موضوع را متوجه شدند. وقتی شرایط بدنی او خوب نبود لزومی هم نداشت که وزنه‌های سنگین می‌زد، چون ممکن بود باعث آسیب‌دیدگی اش می‌شد.

جباری در مورد وضعیت وزنه‌برداری در المپیک عنوان کرد: متأسفانه سهمیه ۱۰۲ کیلوگرم را از دست دادیم، اما شاید کورسوی امیدی داشته باشیم، البته برای المپیک همه کشور‌های با سهمیه کامل حضور پیدامی کنند. ولی به‌طور کلی به نظرم شرایط وزنه‌برداری برای المپیک سخت است، در ۸۹ کیلوگرم کار سختی داریم چون حریفان بسیار قدرتمند هستند. اما امیرمصطفی جوادی جز ۵ نفر اول رنکینگ هستند و این طور نیست که هیچ شانسى نداشته باشند.

فدراسیون وزنه‌برداری قبل از مسابقات جام جهانی منتشر کرده بود، در دو ضرب وزنه ۲۲۰ کیلوگرم را هم ثبت کرده بود. این وزنه‌ها نشان از آمادگی کامل او بوده‌است. جباری گفت: من فکر می‌کنم دهدار آمادگی کامل را داشت. ضمن اینکه باید به این سوال پاسخ دهیم که م‌ا از زصادهدار چه چیزی می‌خواستیم؟! اگر هدف ثبت وزنه‌ای بالاتر از ۲۲۰ کیلوگرم بود، آن وقت شرایط فرق می‌کرد. اما وقتی یک وزنه‌بردار در تمرینات وزنه ۲۲۰ کیلوگرم را ثبت کرده نشان می‌دهد از لحاظ روحی و روانی آمادگی کامل را دارد. کارشناس وزنه‌برداری در مورد عملکرد میر مصطفی جوادی عنوان کرد: بهتر بود مصطفی جوادی وزنه‌های بهتری را ثبت



فدراسیون وزنه‌برداری قبل از مسابقات جام جهانی منتشر کرده بود، در دو ضرب وزنه ۲۲۰ کیلوگرم را هم ثبت کرده بود. این وزنه‌ها نشان از آمادگی کامل او بوده‌است. جباری گفت: من فکر می‌کنم دهدار آمادگی کامل را داشت.

ضمن اینکه باید به این سوال پاسخ دهیم که م‌ا از زصادهدار چه چیزی می‌خواستیم؟! اگر هدف ثبت وزنه‌ای بالاتر از ۲۲۰ کیلوگرم بود، آن وقت شرایط فرق می‌کرد. اما وقتی یک وزنه‌بردار در تمرینات وزنه ۲۲۰ کیلوگرم را ثبت کرده نشان می‌دهد از لحاظ روحی و روانی آمادگی کامل را دارد.

کارشناس وزنه‌برداری در مورد عملکرد میر مصطفی جوادی عنوان کرد: بهتر بود مصطفی جوادی وزنه‌های بهتری را ثبت

با وزنه ۲۱۳ کیلوگرم می‌تواند به سهمیه برسد نه ۲۰۸ کیلوگرم. با این حال دلیل این انتخاب را باید خود کادر فنی توضیح بدهد. او اگر از ۲۱۳کیلوگرم شروع می‌کرد و نمی‌توانست مهار کند، باز هم می‌گفتیم کادر فنی کارش را کرده و وزنه‌های خوبی برای او انتخاب کرده‌ام اهدار نتوانسته در گروه A بوندند، وزنه‌ای که کادر فنی در حرکت اول دو ضرب برای دهدار در نظر گرفت قابل قبول بود، اما وقتی از کورده‌های رقیبان دهدار اطلاع داشتند انتخاب وزنه ۲۰۸ کیلوگرم در حرکت دو ضرب اشتباه بود.

جباری تأکید کرد: به نظرم کادر فنی در این شرایط بهتر از هر کسی می‌تواند پاسخگو باشد. دهدار برای کسب سهمیه به این مسابقات آمده بود و همه ما می‌دانستیم او

رکوردهای آن‌ها اطلاع دارند چرا از وزنه ۲۰۸ شروع کردید؟! مجموع وزنه ۲۰۸ با ۱۷۹ کیلوگرم یک ضرب، ۲۸۷ کیلوگرم شد، در حالی که اگر وزنه ۲۱۳ را برای او در نظر می‌گرفتند با یک ضرب، مجموع وزنه‌هایش به عدد ۳۹۲ کیلوگرم می‌رسید. اگر دو وزنه‌بردار ساموا و تر کم‌نستان در گروه A بوندند، وزنه‌ای که کادر فنی در حرکت اول دو ضرب برای دهدار در نظر گرفت قابل قبول بود، اما وقتی از کورده‌های رقیبان دهدار اطلاع داشتند انتخاب وزنه ۲۰۸ کیلوگرم در حرکت دو ضرب اشتباه بود.

جباری تأکید کرد: به نظرم کادر فنی در این شرایط بهتر از هر کسی می‌تواند پاسخگو باشد. دهدار برای کسب سهمیه به این مسابقات آمده بود و همه ما می‌دانستیم او

### بگ

## محمود کلهر: سپاهان از کورس جامانده است

بهرتر از آنهاست. کارشناس فوتبال افزود: خریدهای پرسپولیس در نیم فصل به روند خوب این تیم بسیار کمک کرده و در هر بازی شاهد این هستیم که موقعیت‌های زیادی را بازیکنان این تیم نمی‌توانند تبدیل به گل کنند. استقلال هم در این فصل علی رغم حاشیه و مشکلات زیادی که داشته اما با توجه به کادر فنی با دانش بسیار برای ۴ تیم بالای جدول بسیار مهم خواهد توانست در نیم فصل در صدر قرار گیرد و در نیم فصل دوم هم پیروزی خوبی برابر سپاهان کسب کرد اما در یکی، دو بازی اخیر نتوانسته نتایج دلخواه هواداران خود را به دست آورد.

کلهر در خصوص مهره‌های تأثیر گذار در نتایج اخیر پرسپولیس گفت: روند بازی پرسپولیس به گونه‌ای است که هیچ بازیکنی را نمی‌شود از مابقی جدا کرد و همه نفرات در داخل زمین به بهترین شکل ممکن سعی در ارائه بهترین نمایش خود هستند. در کنار ترابی و ارونوف، امید عالیشاه و شروش رفیعی هم در میانه زمین نقش پر رنگی برای موفقیت پرسپولیس ایفا می‌کنند که در بازی با گل گهر رفیعی یکی از بهترین مهره‌های پرسپولیس بود و توپ را در میانه زمین به خوبی بین بازیکنان به گردش در می‌آورد. او در پایان خاطر نشان کرد: ۵ دیدار باقی مانده تا پایان فصل بسیار برای ۴ تیم بالای جدول بسیار مهم خواهد بود و امیدوارم نحوه بازی تیم‌ها به گونه‌ای باشد که شاهد یک نمایش فوتبالی پسند از سمت بازیکنان باشیم و کسانی هم که از پای گیرنده‌های خود به تماشا می‌باشند این پروژدها این روزنامه‌اعمالی را ببینند. استقلال و پرسپولیس شانس‌های اصلی قهرمانی هستند که امیدوارم همانند سال گذشته پرسپولیس بتواند عنوان قهرمانی را به دست آورد.

شرایط همگی دست به دست هم دادند تا پرسپولیس به صدر جدول نزدیک شود، من در ابتدا منتقد «اوسمار ویه‌را» بودم اما واقعاً در دیدارهای اخیر پرسپولیس بی نهایت خوب بازی می‌کند. حضور «اوستون ارونوف» و مهدی ترابی در دو سمت چپ و راست و عیسی آل کثیر در نوک خط حمله باعث شده تا شرایط این تیم نسبت به نیم فصل اول تغییر کند.

او ادامه داد: شرایط پرسپولیس فوق العاده است و اگر همین روند ادامه داشته باشد این تیم می‌تواند امسال عنوان قهرمانی در لیگ برتر را به دست آورد. تراکتور و سپاهان در نتایج مسابقات به گونه‌ای پیش می‌رود که با امتیاز از دست دادن این دو تیم شرایط استقلال و پرسپولیس برای کسب عنوان قهرمانی



شخصی خود سکوت دارد. این روزنامه در ادامه ادعا کرده است که طبق اطلاعاتی که به دست آورده است طارمی گام‌های نخست اداری را برای دریافت ملیت پرتغالی برداشته است و قصد دارد در سال ۲۰۲۴ تابعیت این کشور را به دست بیاورد. «ojogo» در ادامه نوشت: طارمی در ابتدای سال جاری میلادی مجوز اقامت دائم در کشور پرتغال را به دست آورده

### خبر دیدار یک روزنامه پرتغالی از قصد مهدی

طارمی برای اخذ تابعیت کشور پرتغال خبر داده است. این در حالی است که طارمی فصل آینده را در ایتالیا سپری خواهد کرد و یکی از پایتیان های تیم ملی ایران است. ماهمچم ۳ ساله قبل فوتبال پورتو بر پرتغال اقل فصل ۲۰۱۹ با پیوستن به «ریوه آوه» در لیگ این کشور حضور دارد و در فصل ۲۰۲۰ هم به عضویت پورتو در آمد. این لژیونر ایرانی

## ضعف بزرگ استقلال مشخص شد

کارشناس فوتبال با بیان این که استقلال روزهای سختی را در ادامه رقابت های لیگ برتر پیش رو خواهد داشت گفت: در دیدار برابر مس ضعف خط دفاعی این تیم بیشتر از گذشته به چشم آمد.

محمد نوری در خصوص تساوی استقلال و مس رفسنجان گفت، بعداز مدت‌ها شاهد یک فوتبال خردن در لیگ بودیم، دیداری سراسر حمله که چهار گل داشت و هواداران این بازی لذت بردند.

وی در ادامه تأکید کرد: تنها نقطه تاریک این دیدار نبود «وی ای ار» بود که

باعث شد نتیجه دیدار با تساوی به پایان برسد. نبود این سیستم نه تنها به استقلال بلکه به بیشتر تیم‌ها ضربه زده و نمی‌دانم چرا فدراسیون فوتبال اینی مشکل را برطرف نمی‌کند. ضمن اینکه کمیته داوران هم برای هفته های پایانی لیگ باید نظارت و دقت بیشتری داشته باشد تا حقن از هیچ تیمی با اشتباه داورى از بین نرود. نوری در پاسخ به این پرسش که چرا استقلال نتوانست مقابل مس به برتری برسد گفت: اولین دلیلی که استقلال موفق نشد سه امتیاز را کسب کند ضعف خط دفاع بود و اشتباهات فردی مدافعان که روز خوبی را پشت سر گذاشتند و ناهماهنگ بودند. دوم بازی خوب بازیکنان مس بود که بسیار پر انرژی و جنگنده ظاهر شدند و در پایان هم اشتباهات داورى بود که اجازه نداد استقلال به سه امتیاز برسد و من نگرانم که در پایان فصل حسرت همین ۳ امتیاز را بخوریم.

کارشناس فوتبال در مورد دیدار استقلال برابر آلومینیوم ارک گفت: آلومینیوم برابر تراکتور خوب بازی کرد و استقلال روز سختی خواهد داشت، تمام بازی‌ها تا پایان فصل سخت و حساس خواهد بود و هر کدام حکم فینال را دارند و استقلال نباید تا آخرین بازی دیگر امتیازی از دست بدهد، آبی‌ها باید با قدرت بازی کنند تا بتوانند صدر نشینی خود را تا پایان فصل ادامه دهند.

نوری با انتقاد از نبود هافبک بازساز در استقلال با توجه به مصدومیت مهدی پور گفت: اول برای مهدی پور آرزوی سلامتی دارم، اما نبود یک هافبک خلاق در استقلال برمی‌گردد به ضعف مدیریت و لجبازی با سرمربی.



است که یکی از شروط اساسی برای اخذ تابعیت این کشور است. همچنین چنین اقدامی موجب می‌شود تیم فوتبال اینتر که قرار است طارمی را به خدمت بگیرد یکی از سهمیه‌های بازیکنان غیر اتحادیه ار و بازی اش خالی شود. این روزنامه اعلام کرده است که طارمی در فصل تابستان درخواست خود را در آژانس مهاجرت و پناهندگی پرتغال پیگیری خواهد کرد.

### آکهی مزایده اموال غیر منقول کلاسه: ۹۹۰۰۷۰۱

به موجب برزنده اجرائی کلاسه ۹۹۰۰۷۰۱ فی مابین بانک سپه بوشهر (مهر اقتصاد سبق) به عنوان بستکار و آقایان حبیب اله ملالی بعنوان وام گیرنده و مهراب ملالی بعنوان رهن: شش یکدستگاه آپارتمان مسکونی تحت پلاک ۱۹۲۶۹ بخش دو بوشهر (دوبست و شصت و نه فرعی از سه هزار و نوزده اصلی) به مساحت طبق سند ۱۹۲۴۲ متر مربع واقع در بخش دو شهرستان بوشهر به آدرس: بوشهر خیابان شهید رجایی -کوی آئیند شاهی خیابان کوچه ریحان ۷ بعد از چهار راه سمت چپ پلاک ۱۲ مجتمع مسکونی مرتیوس ۷ طبقه همکف واحد جنوبی - واحد شماره ۲ که سند آن بنام مهراب ملالی ثبت و صادر گردیده است.

محدود به حدود شمالا دوازده بطول ۵ متر به راه و راهرو شرقا در چهار قسمت که قسمت دوم آن شمالی است اول دوازدهست بطول ۱۰ متر به پلاک، دوم دوازدهست بطول ۱۲٫۸۰ متر به پلاک، سوم دوازدهست بطول ۳ سانتی متر به حیاط مشاعی، چهارم دوازدهست بطول ۱۲ متر به حیاط مشاعی، جنوبا در چهار قسمت که قسمت دوم آن غربی است اول دیوار ست بطول ۱۲٫۸۰ متر به پلاک، دوم دوازدهست بطول ۶۰ سانتیمتر به حیاط مشاعی، سوم دوازدهست بطول ۶٫۲۰ متر به حیاط مشاعی، چهارم دوازدهست بطول ۳ متر به حیاط مشاعی، غربا در هفت قسمت که قسمت‌های دوم و چهارم و ششم آن شمالی است. اول دیوار بست بطول ۹٫۲۴ متر به آپارتمان مسکونی قطعه ۲ دوم دوازدهست بطول ۱۳٫۲ متر به آپارتمان مسکونی قطعه ۳ سوم دوازدهست بطول ۸۰ سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه، چهارم دوازدهست بطول ۱٫۷۰ متر به آپارتمان مسکونی قطعه ۳ پنجم دوازدهست بطول ۱٫۷۹ متر به آپارتمان مسکونی قطعه ۳، ششم دوازدهست بطول ۱٫۲۰ متر به آپارتمان مسکونی قطعه ۲، هفتم دیوارى بطول دو متر به آپارتمان مسکونی قطعه ۲ است. حدود انبارى قطعه ۳، بمساحت ۵٫۷۶ متر، شمالا دیوارست بطول ۳٫۲۰ متر به راه پله، شرقا دیوارست بطول ۱٫۸۰ متر به انبارى قطعه ۳، جنوبا دیوارست ۳٫۲۰ متر به پارکینگ قطعه ۱۱ متر به پارکینگ قطعه ۱۱ می‌باشد

حدود پارکینگ قطعه ۱۲ بمساحت ۱۳٫۲۵ متر مربع، شمالا در دو قسمت اول دیوارست بطول ۲٫۲۰ متر به پارکینگ قطعه یک دوم دوازدهست بطول ۵۳٫۰ متر به پارکینگ قطعه ۱۱، جنوبا بطول ۲۵۰ متر به راه عبور، غربا بطول ۵۳۰ متر به راه عبور می‌باشد، که طی سند رهنى ۱۶۵۹۳ مورخ ۱۳۹۸٫۴٫۱۵ دخترتخته ۵۰ استاندارد رسمی بوشهر در قبال مبلغ ۵۷۶،۵۷۳،۵۳۴ ریال در رهن بانک مهر اقتصاد بوشهر (سپه کتونی) قرار گرفته است. همچنین دو مورد دارداشت دائم بموجب دستور شماره ۱۳۱۶ ـ ۵۸۳۴ ـ ۱۳۹۹ مورخ ۱۳۹۹٫۱۲٫۱۱ صادره از واحد اجراء اسناد رسمی به میزان شش دانگ عرصه و اعیان به مبلغ ۱۶۹،۸۹۵،۷۴۴ ریال به نفع همان مرجع برای مالکیت مهراب ملالی با تاریخ ۶ شهریور ۱۳۹۹ و با مبلغ ۶۰۰ کف واحد سراسیمک سیستم سرمایش کولر گازی سیستم گرمایش رادیاتور، مختصات جغرافیایی ۲۸۱۷۱X۱۰۶۸۵۳۳۲=۷۲۰۲۸۱۷X۱۰۶۸۵۳۳۲ دارای اشعاب برق یک اشعاب آب و یک اشعاب گاز میباشد. ضمناً پلاک فوق الذکر تا تاریخ ۱۰۰۹۲۴ ـ ۱۴۰۱ ـ ۹۲۴ دارای بیمه بوده ولی در حال حاضر اطلاعاتی در دست نمی‌باشد. پلاک فوق از ساعت ۱۱ الی ۱۲ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲۰۲۰۱۱ در اجراء ثبت بوشهر از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده از مبلغ شصت و نه میلیون و پانصد میلیون ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقذا فروخته می‌شود. مزایده حضوری و شرکت در جلسه برای عموم آزاد است و منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و تحت کلاسه واریز اعلامی و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است لذا خریدار یا خریداران می‌بایست تا قبل از شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ دویعه را در همراه درخواست کتبی به اداره اجراء ثبت بوشهر تسلیم نمایند ضمناً برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت توزیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش تا درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می‌گردد. لازم بذکر است بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده باشد یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مزاد و جوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مزاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر اجرائی و حق مزایده نقذا وصول خواهد شد.

تاریخ انتشار: شنبه مورخ ۱۴۰۲۰۱۰۵ م الف: ۱۰۶

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر



**سنندج-فاطمه ملایی** <مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کردستان گفت: تاکنون در ۶۷۰ روستای استان طرح هادی اجرایی شده است که ۵۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار را شامل می شود.

سعید رسولی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم در روستاها اجرای طرح هادی است، اظهار کرد: در یک سال گذشته جهش بسیار ویژه‌ای در زمینه اجرای طرح هادی در استان انجام گرفته است.

وی افزود: تنها در یک سال گذشته ۲۷۰ روستا با ۲ هزار و ۳۸۰ میلیارد ریال اعتبار از طرح هادی بهره‌مند شده که شامل سنگ فرش و آسفالت در ۱۷۰ روستا و آسفالت معابر در ۱۵۰ روستای استان بود. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کردستان ادامه داد: امسال پیش بینی می‌شود ۳۲۰ روستای دیگر در استان از طرح هادی برخوردار شوند.

اجرای مطالعات طرح هادی در تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان دیگر موضوعی بود که رسولی به آن اشاره کرد و گفت: هر ساله در ۱۰ درصد روستاها طرح بازنگری طرح هادی اجرایی می‌شود که در یک سال گذشته بیش از این میزان و در ۱۵۱ روستای استان بازنگری طرح هادی انجام شد. حفظ بافت با ارزش روستایی در حین اجرای طرح هادی دیگر موضوعی بود که وی با اشاره به آن داشت و افزود: در چهار روستای پی‌وین بانه وصی

## اصفهان

## فولاد مبارکه فتوت‌خانه‌ای با کیفیت بالا و در ابعاد جهانی در اصفهان احداث خواهد کرد

**اصفهان –مریم مومنی** <محمد یاسرطیب نیا در حاشیه نکوداشت آئین کهن زورخانه‌گردی در ماه مبارک رمضان در مؤسسه فرهنگی، ورزشی و قرآنی علی بن ابی طالب (ع) اظهار کرد: فولاد مبارکه در قالب باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان همواره حمایت‌های جدی و خوبی از ورزش‌های قهرمانی در سطح استان و کشور داشته است و خوشبختانه توانسته است افتخارات خوبی در این زمینه هم برای استان و برای کشورمان به دست آورد.

یکی از ورزش‌های تاریخی و باستانی ماورزش پهلوانی است که آمیخته با ارزش‌های دینی و ملی است. این ورزش هزاران ساله در ابتدا برگرفته از فرهنگ کار و جهاد بوده و در سده‌های بعد با مفاهیم اسلامی آمیخته شده است.

وی افزود: ورزش پهلوانی و زورخانه‌ای تنها ورزشی است که با موسیقی زنده اجرامی شود و ویژگی‌های منحصر به فردی مانند جوانمردی، پهلوانی، احترام به بزرگترها و سادات، افتادگی، خضوع و… در آن نهادینه شده است که هیچکدام از ورزش‌ها در سطح بین‌المللی این ویژگی‌ها و ارزش‌ها را ندارند.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان گفت: در کشورهای پیشرو از ظرفیت‌های فرهنگی و خرده فرهنگ‌های مهم در صنعت و سایر زمینه‌های اجتماعی‌شان استفاده کرده‌اند، مثلاً ژاپنی‌ها از فرهنگ سامورایی‌ها انجام کار تیمی، وفاداری به سازمان و کار فراوان را الگو قرار داده‌اند و یابایتیایی‌ها از فرهنگ گلداتوتورها مفاهیمی همچون رقابت و مبارزه برای هدف را الگوبرداری کرده‌اند.

## خاریدار آنلاین

www.kharidaaronline.ir

مقاوم سازی ۵۶ هزار واحد مسکن روستایی؛

## طرح هادی در ۶۷۰ روستای کردستان اجرا شد



سفلی و تنگیسر سنندج و پالنگان کامیاران این موضوع با دقت اجرا شد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کردستان در ادامه به بحث مقاوم سازی مسکن روستایی اشاره کرد و گفت: ۵۶ هزار ۲۷۶ واحد مسکن روستایی تا به امروز در استان در برابر بلایای طبیعی مقاوم سازی شده است.

رسولی به مردم اطمینان خاطر داد که تمام این واحدهای مسکونی در برابر حوادث و بلایا مقاوم

## سوززمین

روزنامه سراسری صبح ایران

مدیرکل بنیاد مسکن کردستان سهمیه این استان از مقاوم سازی واحدهای مسکونی روستایی در سال گذشته را چهار هزار واحد مسکونی اعلام کرد و گفت: به دلیل عدم همکاری بانک‌ها در موعد مقرر تنها سه هزار و ۳۱۷ واحد مقاوم سازی شد که برای این تعداد واحد مسکونی

۶ هزار و ۶۳۴ میلیارد ریال تسهیلات بدون بهره پرداخت شد که با توجه به محدودیت منابع مالی بانک‌ها قردادان مساعدت آنها هستیم.

رسولی سهمیه امسال استان را پنج هزار واحد مسکونی اعلام و اضافه کرد: تا به امروز چهار هزار و ۲۷۳ نفر به بانک‌های عامل معرفی شدند که هزار ۳۵۵ نفر منجر به عقد قرارداد شده و از بانک‌ها انتظار می‌رود با مساعدت آنها تا یک ماه آینده عقد قرارداد تمامی این واحدهای مسکونی به اتمام برسد.

وی در زمینه تفاهم‌نامه با نهاد‌های حمایتی برای ساخت مسکن نیازمندان و محرومان نیز اظهار کرد:

کار ساخت هزار واحد مسکن روستایی محرومان با همکاری بنیاد مستضعفان کشور آغاز شده که طی یک سال گذشته ۹۱۰ واحد آن به اتمام رسیده و تا پایان اردیبهشت ۹۰ واحد دیگر به پایان می‌رسد. رسولی یادآور شد: در این راستا ۵۰۰ میلیون ریال اعتبارات بلاعوض، ۱۰ هزار تن سیمان و ۲ هزار تن میلگرد رایگان در اختیار متقاضیان قرار گرفته است.

طیب نیا:

## فولاد مبارکه فتوت‌خانه‌ای با کیفیت بالا و در ابعاد جهانی در اصفهان احداث خواهد کرد

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان که عنوانش باشگاه فرهنگی ورزشی است به عنوانش نزدیک تر شود.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: تیم جوانان و نوجوانان این رشته سال گذشته در سپاهان شکل گرفت و برای اولین بار در مسابقات لیگ برتر رتبه اول را کسب کردند و نوجوانان ورزشکاران ما افتخار نصیبشان شد تا در محضر مقام معظم رهبری اجرا داشته باشند، این اجدار در محضر عالی‌ترین مقام کشور نقطه عطفی در ترویج فرهنگ پهلوانی و زورخانه‌ای است.

وی تصریح کرد: تیم سپاهان بعد از ماه رمضان در رسته نوجوانان در مسابقات کشوری شرکت خواهد کرد و بنا داریم فتوت خانه‌ای از زورخانه یا نورخانه با کیفیت بالا و در ابعاد جهانی در شهر اصفهان بناکنیم.

طیب‌نیا به مرمت و احیا برخی زورخانه‌های شهر اصفهان در سال گذشته اشاره کرد و افزود: شرکت فولاد مبارکه علاوه بر مرمت و احیا زورخانه‌های سطح شهر امسال از مسابقات پهلوانی که اردیبهشت‌ماه به صورت بین‌المللی در اصفهان برگزار می‌شود، حمایت خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه باید در ترویج فرهنگ جوانمردی و پهلوانی کار ویژه‌ای کنیم، ابزار امیدواری کرد که این اقدامات صورت گرفته منجر به اتفاقات بزرگ و ترویج فرهنگ پهلوانی و جوانمردی در ورزش قهرمانی و سپس ترویج این فرهنگ پهلوانی و جوانمردی در حوزه‌های مختلف همچون مدیریت و سایر عرصه‌های اجتماعی شود.

### مازندران

### جلسه شورای معاونین اداره گل بهزیستی مازندران برگزار شد



**ساری-امیری فر** <جلسه شورای معاونین بهزیستی استان مازندران به ریاست دکتر فریبا بریمانی مدیر کل بهزیستی و اعضای شورای معاونین با محوریت هم‌اندیشی در راستای تبیین و برنامه ریزی برپایی پایگاه‌های جمع‌آوری زکات فطریه باهدف هماهنگی و انسجام بخشی در اجرای این برنامه توسط ادارات بهزیستی سراسر استان در روز عید سعید فطر برگزار شد. مدیرکل بهزیستی استان مازندران ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه مبارک رمضان، گفت: باتوجه‌به نزدیک شدن عید سعید فطر، این جلسه به منظور هماهنگی جهت برنامه‌ریزی اجرایی و نظارت دقیق تر بر روند جمع‌آوری زکات فطره تشکیل شد تا شاهد یک وحدت رویه در این خصوص باشیم. وی افزود: پایگاه‌های جمع‌آوری زکات فطریه در محل مصلی‌ها، معابر عمومی، مراکز و موسسات خیریه شهرستان‌پربلایی‌ها، این مسوول ادامه داد: مکان‌های استقرار صنادیق جمع‌آوری زکات فطریه در هر شهرستان بطور دقیق

### استان

### فعالیت BRT کرج از اواخر اردیبهشت

### آغاز می‌شود

**البرز-ترنم مظفری** <ایسنا/البرز رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرج گفت: با برنامه ریزی انجام شده تا اواخر اردیبهشت ماه خط ویژه اتوبوس کرج راه اندازی شود.

محسن امیدوار حسینی با اشاره به اینکه در سال جدید نوسازی و بازسازی ناوگان اتوبوسرانی کرج در دستور کار جدی مدیریت شهری قرار دارد، اظهار کرد: در این راستا، از طریق اوراق مشارکت و منابع شهرداری ۳۰ دستگاه خریداری و تحویل سازمان داده شده است.

وی ادامه داد: از طریق یارانه دولتی هم ۸۳ دستگاه اتوبوس نو خریداری شده که سال گذشته ۱۲ مورد از آنها به خطوط اضافه شد.

وی توضیح داد: علاوه بر این ۴۰ دستگاه اتوبوس برقی هم برای کرج خریداری شده که به زودی ایستگاه شارژ آنها در منطقه باغستان راه اندازی می‌شود.

این مسئول با بیان اینکه این ایستگاه قابلیت شارژ همزمان ۱۶ دستگاه اتوبوس را دارد، افزود: بنا شده اتوبوس‌های برقی همزمان با آغاز به‌کار خط اتوبوس ویژه به خطوط اضافه شود.

رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرج گفت: با برنامه ریزی انجام شده تا اواخر اردیبهشت ماه خط ویژه اتوبوس کرج راه اندازی شود.

### برداشت گلزار دهلران آغاز شد

**ایلام – حسن بیگی** <رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام از آغاز برداشت مزارع گلزار در شهرستان دهلران خبر داد.

حشمت الله عزیزان در حاشیه سفر به شهرستان دهلران با بیان اینکه در سال زراعی جاری بالغ بر ۷۵۰۰ هکتار از اراضی زراعی شهرستان به کشت گلزار اختصاص یافته است، اظهار داشت: با توجه به میانگین بالغ بر دو تن در هکتار عملکرد گلزار در این شهرستان، پیش‌بینی می‌شود که در حدود ۱۵ هزار تن گلزار از این مزارع استحصال گردد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی ایلام با بیان اینکه گلزار یکی از محصولات استراتژیک است، افزود: روغن این محصول به دلیل داشتن اسیدهای چرب اشباع نشده از کیفیت بسیار بالایی برخوردار و علاوه بر این کاشت دانه روغنی گلزا به دلیل تناوب زراعی با غلات باعث حاصلخیزی و بهبود ساختمان خاک، کاهش آفات و بیماری‌های گندم و افزایش عملکرد می‌گردد.

عزیزان با بیان اینکه در سال زراعی جاری سطح زیر کشت گلزا نسبت به سال گذشته رشد سه برابری داشته است، افزود: در سال گذشته ۲۵۰۰ هکتار از اراضی زراعی شهرستان به کشت دانه روغنی گلزار اختصاص یافت، که از این سطح تولیدی معادل ۵۴۰۰ تن دانه روغنی برداشت گردید.

وی در ادامه با بیان اینکه تمام برنامه ریزی‌ها و هماهنگی‌های لازم جهت برداشت، خرید و انتقال محصول گلزار انجام گرفته است، افزود: ۳ مرکز خرید در بخش‌های دشت عباس، موسیان و مرکزی آماده خرید محصول گلزاری کشاورزان هستند.

### افزایش ۳ برابری خرید گلزار ایلام

**ایلام – حسن بیگی** <مدیرکل تعاون روستایی استان ایلام از افزایش دو برابری خرید گلزار در این استان خبر داد.

حمیدرضا شکرکی از انبار و سیلوهای خرید گلزار در شهرستان مه‌ران بازدید و ضمن اشاره به نقش شرکت‌های تعاونی روستایی در خرید تضمینی گلزار، اظهار داشت: این شرکت‌ها با استفاده از ظرفیت سیلوها و انبارهای ذخیره خود، محصول گلزار را در اقصی نقاط استان جمع‌آوری و پس از فرآیند غربالگری، توزین و اندازه‌گیری رطوبت، به کارخانه‌های تولید روغن گلزار تحویل می‌دهند.

مدیرکل تعاون روستایی ایلام و با بیان اینکه تمامی تجهیزات مورد نیاز برای خرید تضمینی گلزار در مراکز خرید مستقر شده است، افزود: «کلیه این تجهیزات در ماه گذشته استانداردسازی شده‌اند تا فرآیند خرید انجام شود.»

وی همچنین از آمادگی انبار سیلوی تعاون روستایی شهرک اسلامی‌ه با ظرفیت ۱۰۰۰ تن برای خرید و تحویل گلزار از کشاورزان در شهرستان مه‌ران خبر داد.

شکرکی در ادامه با اشاره به آغاز برداشت گلزار در شهرستان دهلران، گفت: پیش‌بینی می‌شود که تولید و تحویل گلزار در این شهرستان با افزایش دو برابری نسبت به سال گذشته به حدود ۵۰۰۰ تن برسد. وی ظرفیت تولید محصول گلزارای سال زراعی جاری در شهرستان دهلران را حدود ۱۷ هزار تن عنوان کرد و افزود: این میزان نسبت به سال زراعی گذشته بیش از سه برابر افزایش خواهد داشت.

وی ادامه داد: در این راستا تعاون روستایی استان نسبت به تجهیز انبارها و سیلوهای مراکز تحویل و خرید توسط شبکه تعاون روستایی در سه منطقه دهلران، موسیان و دشت عباس اقدام کرده و آماده تحویل این محصول با ارزش از کشاورزان عزیز است.

حمایت تعاون روستایی از کشاورزان گلزارکار در استان ایلام، گامی مهم در راستای افزایش تولید و رونق کشت این محصول استراتژیک محسوب می‌شود.

### رفع تصرف بیش از ۳ میلیون متر مربع

### زمین‌های دولتی در فارس

**شیراز – چراغی** <مدیرکل راه و شهرسازی فارس، با اشاره به پیشسازی این استان در رفع تصرف اراضی دولتی گفت: سال گذشته افزون بر سه میلیون و ۶۴۸ هزار مترمربع از زمین‌های دولتی در این استان توسط یگان حفاظت این اداره‌کل رفع تصرف شد. محمود رضا طالبان، با اعلام این خبر افزود: ارزش اراضی رفع تصرف شده طی مدت مذکور ۵۲ هزار میلیارد ریال است که به بیت‌المال بازگردانده شد.

وی ادامه داد: همچنین برای یک میلیون و ۱۲۷ هزار متر مربع از اراضی مذکور احکام قطعی قضایی به نفع دولت صادر شده که ارزش ریالی آن حدود ۵۵ هزار میلیارد ریال است.

طالبان اظهار کرد: بنا به اعلام مدیر عامل سازمان ملی زمین و مسکن، بیشترین رفع تصرف اراضی ملی در کشور طی ۱۰ ماه سال گذشته یعنی از ابتدای فروردین تا پایان دی‌ماه ۱۴۰۲ به میزان ۵۵۲ مورد مربوط به استان فارس است.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: یگان حفاظت این اداره‌کل با توجه به مسئولیت و وظایف خود بدون اغماض با سودجویان و متعصبین به اراضی ملی و دولتی به شکل جدی و قانونی برخورد می‌کند.

طالبان افزود: شهروندان می‌توانند موارد تصرف، تعرض و دخالت در اراضی دولتی و ملی را ضمن تماس با شماره تلفن گویای ۱۶۵۶ به یگان حفاظت از اراضی گزارش دهند.



### البرز

**البرز-ترنم مظفری** <دهمین جشنواره لاله‌های کلانشهر کرج با حضور مدیران شهری در میان دهها شهروند مشتاق دیدار گل در باغ گل‌های پارک شهید چمران کرج آغاز بکار کرد.

مهرداد کیانی شهردار کرج در آیین آغاز بکار این رویداد فرهنگی گردشگری به خیرنگاران گفت : ۳۰۰ هزار پیاز لاله هلندی در ۳۷ وارپته و ۲۰۰ هزار گل فصلی در باغ گل‌های پارک شهید چمران کرج کاشته شده که در قالب این جشنواره در دید گردشگران قرار گرفته است.

شهردار کرج، برگزاری دهمین جشنواره لاله‌ها را حاصل تلاش شبانه‌روزی و هشت ماهه بیش از ۴۰۰ نفر از تلاشگران سازمان سیما، منظر و



## آمادگی بانک مرکزی برای امضای قرارداد ۶۰۰میلیون دلاری با وزارت نفت

رییس کل بانک مرکزی از آمادگی بانک مرکزی برای امضای قرارداد ۶۰۰میلیون دلاری باوزارت نفت خبر داد.

به نقل از بانک مرکزی، محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی از آمادگی بانک مرکزی برای امضای قرارداد ۶۰۰میلیون دلاری باوزارت نفت خبر داد و گفت: منابع ارزی کشور به گونه‌ای است که این پیشنهاد برای سرمایه‌گذاری در توسعه‌چاه‌های نفتی به وزارت نفت ارائه شده است و به‌زودی قرارداد امضا خواهد شد.

رزم‌زارها دوباره اوج می‌گیرند

### بازار سرمایه مستعد صعود قوی است

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: اگر ریسک سیستماتیک در بازار وجود نداشته باشد بازار سرمایه مستعد صعود قوی است.

علی فراقی کارشناس بازار سرمایه با بیان این‌که سوالی که پس از شروع سال جدید برای بسیاری از افراد رخ می‌دهد این است که با این‌که پس از آغاز سال جدید و شروع معاملات در سال پیش‌رو، پیش‌آمد این است که با توجه به اینکه آغاز روزهای معاملاتی بسیار سبز و با بازدهی‌های نسبتاً قابل قبول بود چرا به یکباره این سبزی جای خودش را به قرمزی و بازدهی‌های منفی داد؟، گفت: برای پاسخخی کوتاه و سرراست برای این موضوع باید ریسک، آن هم از نوع سیستماتیک را در نظر گرفت که علیرغم پتانسیل‌های بالای این بازار عملاتنش‌های جدید به وجود آمده فضای نارام آن عملا‌ولین‌بازاری که مورد هدف قرار می‌گیرد بازار سرمایه است و با توجه به اینکه مسیر رو به بالای این بازار با توجه به سیاست‌های داخل بسیار شکننده و سنست می‌باشد عملاً با اضافه شدن کوچک‌ترین ریسکی به وضعیت حاضر باعث عقب نشینی هر فروشنده‌ای از این بازار خواهد شد.

فراقی افزود: باکم شدن اندکی از فشار ریسک‌ها خریداران دوباره پله پله اقدام به ورود می‌کنند چون به خوبی می‌دانند اگر سایه ریسک خاصی بر بازار سنگینی نکند، این بازار می‌تواند در صدر بازدهی‌های اقتصاد به راحتی قرار بگیرد.

این کارشناس بازار سرمایه افزود: مورد بعدی که شاید سوال پیش آمده باشد قرار گیری دلار بالای محدوده ۶۰ هزار تومان باشد. موردی که شاید برای میان مدت به خوبی قابل دسترسی و برای کوتاه مدت اندکی زودتر از موعد به نظر می‌رسد.

به گفته فراقی، حال برای پاسخ به آن باید گفت که عمده دلیل این حرکت را می‌توان به دو مورد اساسی بست داد که دومین مورد آن محرکی در کوتاه مدت بود که با توجه به رخداد مورد اول و شکل گیری تقاضای نسبتیاً بالا در مورد دوم همچنان بیش‌تری را به خوبی وارد این بازار کرد تا عملاً کنترل آن به شدت سخت باشد.



فراقی ادامه داد: در رابطه ادامه باید به بازار رمز ارزها اشاره کرد که هر چند در حال حاضر در وضعیت نسبتاً تعادلی به سر می‌برند ولی دیر یا زود به احتمال بالایی همانند رونید چند ماه اخیر خود دوباره قصد بر جهش قیمتی داشته باشند که عملاً با توجه به اینکه از داخل کشور هم طرفداران و خریداران نسبتاً زیادی این بازار دارد شاهد تقاضای فروش ریال و عرضه سنگین در آن باشیم که خواه ناخواه واحد پولی کشور را با افت قیمت خود مواجه می‌سازد.

مورد دوم که مزید بر علت و افزایش این فشار گردید افزایش تنش‌ها و اتفاقات ۱۲ هفته اخیر است که عملاً ریسک درگیری و در کلیت ریسک‌های سیستماتیک را بالا خواهد برد و در پی آن شاهد تقاضای زیاد در این بازار بوده ایم.

فراقی در پایان گفت: نکته‌ای که در آخر باید به آن اشاره نمود این است که با توجه به این موضوع که عملاً در اکثریت اقتصاد کشورها با زیاد شدن ریسک‌های سیاسی تقاضا به سمت کالاهایی امن همچون طلا معطوف می‌شود ولی عملاً در کشور ما این اتفاق در عین این مورد که برای کالایی چون دلار نیز اتفاق می‌افتد، بازار تقاضای ارزی چون دلار را با این افزایش رو به رومی‌سازد، و در پایان شاید بتوان دلایل متعددی را برای این اتفاقات در نظر گرفت ولی در این بازه زمانی کوتاه مدت می‌توان قدرتمندترین علت‌ها را همین موارد گفته شده در نظر گرفت.

## مسکن

## ساخت بیش از ۱۴هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از ساخت ۱۲۵ هزار و ۹۰۰ واحد مسکونی تا پایان بهمن ماه سال گذشته در شهرهای جدید کشور، خبر داد.

سعید غفوری مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید، گفت: روند ساخت مسکن از اسفندماه سال گذشته تاکنون جهش خوبی داشته و به ۱۶۵ هزار واحد رسیده و برای ۳۳۵ هزار واحد نیز روند تأمین زمین در حال انجام است. در شهرهای جدید تنها بحث نظارت نیست بلکه حمایت و هدایت نیز با جدیت انجام و پیگیری می‌شود.



مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید در ادامه تأکید کرد: پیش از این در شهر امیرکبیر یک هزار و ۱۳۱ واحد مسکن در قالب طرح مسکن مهر و طرح حمایتی تعریف شده بود و هم‌اکنون نیز سه هزار واحد به صورت ویلایی در این شهر در حال ساخت است.

این مسؤول تصریح کرد: ۱۲۵ هزار و ۹۰۰ واحد مسکونی تا پایان بهمن ماه سال گذشته در شهرهای جدید کشور ساخته شد.

وی بیان کرد: هشت هزار قطعه زمین ۲۰۰ متری در قالب واگذاری گروهی و انفرادی در شهر امیرکبیر در پنج محله در حال انجام است و واگذاری یک‌هزار قطعه زمین ۲۰۰ متری در قالب طرح جوانی جمعیت نیز برنامه‌ریزی شده و حدود چهار هزار واحد مسکونی نیز در شهر مهاجران در حال ساخت و واگذاری است.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز: امیرموسی کاظمی مدیرمسئول: در حال تغییر چاپ‌کارگر

<b>صفحه ۸</b>	<b>www.KHARIDAARONLINE.ir</b>	<b>سرمایه</b>
شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۵۹		روزنامه اقتصادی صبح ایران

رییس اندیشکده حکمرانی هوشمند:

# در تولید مسکن نباید معطل تئوری‌ها ماند



**خریدار** < رییس اندیشکده حکمرانی هوشمند گفت:بازار بیمار مسکن در حوزه تولید و پس از آن، خرید و تملک است. توصیه می‌شود متولیان امر با دعوت از نخبگان بدون اتلاف وقت اقدام به بررسی واقعیت‌های این عرصه کنند. تأمین و ساخت مسکن مورد نیاز کشور همواره یکی از چالش‌های اساسی دولت‌ها به‌شمار می‌رود در همین راستا فروش متری مسکن در بورس یکی از برنامه‌های پیشنهادی بود که دولت‌های مختلف در صدد اجرایی کردن آن برآمدند. هر چند این طرح تا کنون تنها در حد تئوری و ایده باقی مانده و با اجرای فراگیر فاصله دارد ولی موافقان آن بر این باور هستند که اجرای این طرح می‌تواند به رشد ساخت و ساز مسکن رونق دهد.

نخستین برنامه‌ریزی‌های فروش متری مسکن در بازار بورس از سال ۸۹ کلید خورد و قوانینی نیز در این حوزه از سوی مجلس شورای اسلامی در ۲۵ ماده به تصویب رسید و اولین معاملات آزمایشی آن نیز در سال ۱۳۹۹ انجام پذیرفت؛ اما با این وجود به گفته منتقدان، طرح فروش متری مسکن نواقص و ایراداتی دارد که اجرای آن به صورت کلان را با چالش مواجه کرده است.

از همین رو گفت و گویی با سید طه حسین مدنی، رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند و اتفاقات ۱۲ هفته اخیر است که عملاً ریسک درگیری و در کلیت فروش متری مسکن در بورس مطلع شویم.

### <هدف از فروش متری در بورس چیست؟

طرح فروش متری مسکن در بورس یا هر بستر دیگری را برای آنکه بتوانیم به صورت دقیق‌تر مورد ارزیابی قرار دهیم باید آن را از ۳ موضع تولیدکنندگان، حاکمیت و خریداران مورد نقد و بررسی قرار دهیم. در مرحله نخست باید دید که این طرح به کدام یک از بعد توسعه شهری کمک می‌کند.

متولی توسعه افقی شهرها به صورت مستقیم دولت است و توسعه عمودی شهرها که در آن احیا و بازسازی بافت فرسوده و ساخت پروژه‌های مسکونی، اداری و تجاری غیرمستول دنبال می‌شود توسط مشارکت بخش خصوصی امکان پذیر است. بنابراین طرح فروش متری مسکن در بورس به عنوان عاملیت جذب و مشارکت بخش خصوصی بیشتر در پیشبرد اهداف توسعه عمودی شهرها هدف گذاری شده و مؤثر است.

همکاری دولت و بخش خصوصی زمینه رونق تولید مسکن را فراهم می‌کند و یکی از اهداف کلان دولت در طرح پیش فروش متری مسکن در بورس، جذب سرمایه راکد و منابع خرد مردم است. در مرحله نخست باید به اصلاح قانون پیش فروش مسکن پرداخت، قوانین این حوزه به شدت ایرادات حقوقی دارد و عبارات غلط و اشتباهی در آن وجود دارد که مفاهیم کلان این طرح را تحت شعاع قرار می‌دهد، نخستین گام اجرای این طرح با بازنگری قوانین این حوزه از سوی مجلس آغاز می‌شود و انتظار ما این است تا نمایندگان جدید مجلس به صورت جدی در این حوزه ورود پیدا کنند، در صورت عدم اصلاح قوانین این حوزه این طرح اثربخشی و فراگیری مناسبی نخواهد داشت.

در مرحله دوم باید نقش دولت را در این طرح مشخص کرد. بدیهی است که دولت به تنهایی ابزار و امکانات لازم برای اجرای این طرح را ندارد؛ بنابراین باید به سمتی برود که نقش نظارتی، تسهیلگری و ریل گذاری را برعهده بگیرد و زمینه مشارکت و همکاری شرکت‌های دانش بنیان و بخش خصوصی را در حوزه پیاده سازی و اجرا فراهم کند. به همین دلیل، با ورود مستقیم و یک بعدی بورس به عنوان تنها بستر اتصال سازنده و خریدار مسکن موافق نیستم و آن را دارای مشکلات عدیده می‌دانم.

قطعا هر جایگزین دولتی برای بورس، دارای مشکلات بسیار بیشتری خواهد بود؛ چراکه بورس کالا حداقل زیرساخت‌های نرم و سخت لازم را دارد است و چالش ما با آن مشکلات اجرایی

### <مزیت فروش متری مسکن در بورس چیست؟

آنچه در این حوزه می‌توان به صراحت گفت این است که طرح فروش متری مسکن به طور مستقیم منجر به خانه‌دار شدن مردم نمی‌شود و مردم را صاحب خانه نمی‌کند؛ اما سرمایه‌گذاری در این حوزه می‌تواند ارزش‌داری‌یی مردم در شرایط اقتصادی کنونی را حفظ کند. در حال حاضر با توجه به افزایش افسارگسیخته قیمت

نشانی: تهران، خیابان لیاقی نژاد
تقاطع اوبرحان، پلاک ۸۷
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۶۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

<b>صفحه ۸</b>	<b>www.KHARIDAARONLINE.ir</b>	<b>سرمایه</b>
شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۵۹		روزنامه اقتصادی صبح ایران

رییس اندیشکده حکمرانی هوشمند:

# در تولید مسکن نباید معطل تئوری‌ها ماند



و نظارتی بورس بر این دست فعالیت‌ها است. اگر بخواهم به طور ساده منظور را منتقل کرده باشم، باید این گونه توضیح داده شود که اگر وزارت صنعت، معدن و تجارت، سیال ۸۴ فروش بر بستر وب ارقام دیجیتال را صرفاً به بورس کالا واگذار می‌کرد یا مردم برای خرید لوازم منزل یا خوراکی خود بر بستر اینترنت مجبور به تهیه حساب سجام و سپس خرید ماست از بورس کالا می‌شدند! مساله‌ساز می‌شدد اما وزارت صنعت، معدن و تجارت سال‌هاست که با دایت کافی مسیر درست را طی کرده و نتیجه آن شده که بیان این تصورات هم فریب به‌طزن است.

بازار مسکن پیچیدگی‌های خاص خود را دارد و عرضه آن در بورس نیز به نوبه خود چالش‌های جدیدی را به وجود می‌آورد. در بحث خرید و فروش سکه، خودرو یا هر کالا دیگر در بورس یا بورس کالا، خریدار به طور کامل مشخصات سهام و کالای خریداری شده و زمان تحویل آن را رؤیت می‌کند ولی در مورد مسکن این طور نیست، مسکن متغیرهای بسیاری دارد؛ مثلاً نوع مصالح امکانات آن یا یکدیگر متفاوت است.

بنابراین باید سازو کاری تعریف شود که مشخص کند خریدار سهام یا واحد، یک متر از چه ملکی با چه جزئیات اجرایی و قلم کالایی را خریداری کرده است. در صورتی که موفق به پیاده‌سازی چنین اطلاعاتی در بستر بورس شویم، باید تعداد بسیار زیادی ناظر و کارمند را به استخدام بورس در آوریم که در صورت توفیق که دور از ذهن است؛ مسیری دقیقاً بر خلاف اصل ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی را طی کرده‌ایم.

بنابراین باید سازو کاری تعریف شود که مشخص کند خریدار سهام یا واحد، یک متر از چه ملکی با چه جزئیات اجرایی و قلم کالایی را خریداری کرده است. در صورتی که موفق به پیاده‌سازی چنین اطلاعاتی در بستر بورس شویم، باید تعداد بسیار زیادی ناظر و کارمند را به استخدام بورس در آوریم که در صورت توفیق که دور از ذهن است؛ مسیری دقیقاً بر خلاف اصل ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی را طی کرده‌ایم.

همچنین با توجه به شعار سال ۱۴۰۳ که رهبر انقلاب بسادقت بسیاری آن را انتصاب و عملاً به حکمرانان کشور ابلاغ کردند؛ کلید حل مشکلات اقتصادی قطعا در دست مردم و با مشارکت مردم است. مسلماً این مردم و بخش خصوصی هستند که با کاهش برو کراسی و افزایش سرعت و کیفیت می‌توانند با تعریف بسترهای کسب و کارهای نوین، چالش چند دهه ساله مسکن را حل و به فرجام مطلوب برسانند. بنابراین مسلم است که باید «جهش تولید با مشارکت مردم» محقق شود.

این روزها اخباری از وزارت راه و شهرسازی مبنی بر تولید و با آغاز تولید بیش از ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی به گوش می‌رسد که با برخی واقعیت‌های میدانی فاصله بسیاری دارد. البته مهم‌است که بدانیم تعریف دولت از آغاز مراحل ساخت، دقیقاً چیست؟ ممکن است حتی توافق برای ورود یک زمین مشخص به طرح نهضت ملی مسکن را در آمار محاسبه کرده باشند. قطعاً عملکرد وزارت راه و شهرسازی و شهرداری تهران در سال اخیر نسبت به گذشته بهبود چشمگیری داشته اما چیزی که در شرایط فعلی نمایان است، بازار بیمار مسکن در حوزه تولید و پس از آن خرید و تملک است.

توصیه می‌شود وزارت راه و شهرسازی و معاونت مسکن و ساختمان آن وزارتخانه همچون سابق، با دعوت نخبگان این حوزه که تجربه اجرایی نیز دارند، بدون اتلاف وقت، اقدام به بررسی و تجربه اجرایی واقعیت‌های این عرصه به حسی و بر ابعاد کوچک و تحت کنترل نماید و بیش از این معطل قوانین اصلاح نشده، خیر درمانی و ادعاهای بی‌اساس برخی دستگاه‌ها که ثابت کرده‌اند تجربه موفقی نداشته و نخواهند داشت، نشوند.

## انرژی

مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد

### نصب ۸۰ درصد کنتورهای هوشمند در ادارات

مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد: تاکنون حدود ۸۰ درصد از ادارات به کنتور هوشمند مجهز شده‌اند و سازمان های باقیمانده نیز تاشروع فصل بیک مصرف برق به این نوع کنتورها مجهز می‌شوند.

مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه شروع فصل گرما، افزایش مصرف برق ناشی از ورود سیستم‌های سرمایشی (کولرهای گازی، چیلرها، …) را در پی دارد که این میزان به بیش از ۳۰ هزار مگاوات می‌رسد، افزود: این رقم معادل مصرف برق کشور بزرگی مانند مصر است.

وی ادامه داد: برای تامین برق پایدار در تابستان، بخش‌های مختلف در طرح‌های مدیریت مصرف شرکت می‌کنند که به طور مثال برای بخش‌های خانگی مشوق‌هایی در نظر گرفته شده است.

مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه تغییر ساعات کار ادارات به عنوان یکی از راهکارهای مدیریت بار شبکه در تابستان است، یادآور شد: از آن‌جا که تعیین و تنظیم ساعات کار ادارات در اختیار هیات وزیران است، با اخذ موافقت دولت، ساعات کار ادارات در فاصله ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور از ساعت ۶ صبح تا ۱۳ می‌شود.

رجبی مشهدی تصریح کرد: این طرح در سال گذشته نیز اجرا شده بود که با تأکید رییس جمهور در خصوص آغاز به کار مترها، مهدهای کودک و شناوری ابتدای صبح برای کارمندانی که فرزند خردسال داشتند، رضایت نسبی کارمندان و سایر بخش‌ها را براساس نظر سنجی‌های انجام شده، کسب کرد.وی همچنین گفت: با توجه به خاموش شدن وسایل سرمایشی در ادارات، اجرای این طرح در سال گذشته موجب صرفه جویی ۸۵۰ مگاواتی در مصرف برق شد که معادل مصرف دو باسه استان کشور بود.سختگوی صنعت برق افزود: براساس این مصوبه مقرر شده است که وسایل سرمایشی در ادارات واقع در اقلیم معتدل کشور، یک ساعت زودتر از پایان ساعت کار و در مناطق گرمسیر همزمان با پایان ساعت کار خاموش شود.

رجبی مشهدی در عین حال اظهار امیدواری کرد: اجرای این طرح باعث تامین برق پایدار برای همه مشترکان و اختصاص صرفه جویی حاصل از آن به بخش تولید شود.

وی درباره چگونگی نظارت بر اجرای این طرح نیز با بیان اینکه امسال هدف‌گذاری انجام شده برای صرفه جویی از محل اجرای این طرح حدود ۱۵۰۰ مگاوات است، خاطر نشان کرد: تاکنون حدود ۸۰ درصد از ادارات به کنتور هوشمند مجهز شده‌اند و ادارات باقیمانده نیز تا شروع فصل پیک به این نوع کنتورها مجهز خواهند شد.



مدیرعامل شرکت توانیر با یادآوری اینکه براساس مصوبه هیات وزیران ادارات باید در ساعات آوری مصرف خود را ۳۰ درصد و پس از پایان ساعات کاری ۶۰ درصد کاهش دهند، افزود: با نصب کنتورهای هوشمند مصرف برق ادارات کنترل‌پذیر می‌شود و در صورتی که میزان صرفه جویی تعیین شده در مصوبه توسط ادارات رعایت نشود، شرکت‌های توزیع می‌توانند این موضوع را رصد، پیگیری و کنترل کنند.

## اجرای یک پروژه بزرگ برای بهبود وضعیت

## دریاچه ارومیه تا یک ماه دیگر

وزیر نیرو درباره وضعیت دریاچه ارومیه و اقدامات و برنامه‌های دولت، گفت: یک پروژه بزرگ برای بهبود وضعیت دریاچه ارومیه تا یک ماه آینده اجرا خواهد شد.

علی اکبر محرابیان در آئین بهره برداری از طرح‌های آب و فاضلاب استان تهران، گفت: امروز ما شاهد بهره‌برداری ۱۷ هزار میلیارد تومان طرح در بخش آب و هم در بخش فاضلاب هستیم. برخی از طرح‌ها، طرح‌های منحصراً به فردی است که به بهره‌برداری می‌رسد. بزرگ‌ترین نیروگاه بیوگاز کشور در حال بهره‌برداری است.

وی اظهار داشت: کل ظرفیت نیروگاه‌های زیست توده تا شروع دولت ۹ مگاوات بوده که امروز به ۲۱ مگاوات رسید و حدود ۱۸ مگاوات هم در حال اجراست. این طرح‌ها هم از نظر اقتصادی و هم از نظر محیط زیستی طرح‌های به شدت اقتصادی و مفیدی است. وزیر نیرو درباره نیروگاه زیست توده‌ای که امروز بهره‌برداری شده گفت: این نیروگاه ۷.۲ مگاواتی از نظر محیط زیست معادل ۳۶۰۰ هکتار فضای سبز، گاز‌های آلاینده محیط و شهرها را جمع آوری می‌کند. همچنین معادل ۲۴ میلیون متر مکعب گاز به این انرژی برقی می‌دهد؛ یعنی اگر می‌خواهیم یک نیروگاه بز نیم با سوخت فسیلی باید ۲۴ میلیون متر مکعب گاز تخصیص می‌دایم که هم از نظر اقتصادی باید هزار برابر تولید توجهی می‌کردیم و هم باعث آلودگی محیط زیست می‌شد. الان نه تنها آلودگی نداریم بلکه از نظر اقتصادی هم بسیار مؤثر و مفید است.



محرابیان همچنین گفت: پروژه‌هایی که امروز قرارداد آنها منعقد شد، فرمودند ۲۰، ۲۵ ساله است. منظور از این سال‌ها، مدتی است که این‌ها از این پساب دارند استفاده می‌کنند. اجرای پروژه‌ها در لحظه است؛ بسیاری از این پروژه‌ها تمام شده و فقط کابینست که شیر باز شود و از پساب استفاده کنند. این‌هایی هم که اجرا نشده‌ها نهایتاً تا یک سال و نیم آینده افتاده از پساب در آنها بهره‌برداری می‌رسد.

وزیر نیرو اعلام کرد: خیلی از این صنایع هم مثلاً می‌گوئیم راجع به انتقال پساب بهداشتی شهر اصفهان یا شهر سنازند یا آراک یا سایر مناطق؛ خب این‌ان موجود است. صنایع می‌توانند در حال حاضر از آن استفاده کنند. قراردادها، این امکان را ایجاد کرد و این تعهد را برای طرفین ایجاد کرد که شرکت آب و فاضلاب تأمین پساب بهداشتی کند و صنعت هم از آن استفاده کند و از محل سرمایه‌گذاری خودش بتواند آب مطمئن تأمین کند.

محرابیان همچنین درباره وضعیت دریاچه ارومیه و اقدامات و برنامه‌های دولت برای آن گفت: مصدر موضوع دریاچه ارومیه خودمان را متعهد کردیم که این دریاچه با اجرای پروژه‌های متعدد و با مدیریت منابع آب احیا شود.وی افزود: پروژه‌های متعددی که برای تأمین آب دریاچه اجرا شده و آخرین پروژه هم در دریاچه طی یک ماه آینده آن شاه‌الله بادستور ریاست محترم جمهور به بهره‌برداری خواهد رسید.